
طولانی شدن فرایند پروژه بسط شرقی قابل جبران است

 در نظر دارد انجام پروژه زیر را از طریق فراخوان شناسایی سرمایه گذار )دو مرحله ای( با مشخصات و شرایط کلی زیر 
به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

1-مدت انجام پیمان  36 ماه  شمسی می باشد. 
 Peyman.Qom.ir2- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه مناقصه گران شهرداری قم به نشانی
نسبت به خرید اسناد مناقصه به مبلغ  دو میلیون )2.000.000( ریال اقدام نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر قابل 

استرداد می باشد.(
3-سایر شرایط فراخوان در اسناد و مدارک درج شده است.

4-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی یا ضمانت نامه های 
صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز 2- مطالبات بلوکه شده تائید شده 3- وجه نقد4- ضمانت 
نامه های بیمه ای صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب 

شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار( نزد بانک شهر به  شماره حساب بانکی ایران اقدام فرمایید.
.)IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( :شهرداری قم )5-شماره حساب بانکی ایران)شبا

6-مهلت خرید و تحویل اسناد:
مورخ  چهارشنبه  روز  لغایت  صبح   8 ساعت   1403/7/11 مورخ  شنبه  چهار  روز  از  اسناد:  خرید  -مهلت 

1403/7/18 ساعت 14  
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز پنج شنبه مورخ 1403/7/11 ساعت 8 صبح لغایت روز دوشنبه مورخ 1403/7/30 

ساعت 13  
- زمان بازگشایی پاکات : روز  یکشنبه مورخ 1403/8/6 ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می 

گردد.
7-سرمایه گذاران مکلف اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک 

به منزله قبول تمامی شرایط می باشد.  
8-جهت پاسخگویی به سوالات تخصصی با 02536104340 و جهت پاسخگویی به سوالات عمومی با واحد 
قراردادها و پیمانها سازمان سرمایه گذاری و مشارکت مردمی با شماره تلفن 36104351–  025  تماس حاصل 

فرمائید.
9-محل تسلیم پیشنهادها: قم– بلوار امام موسی صدر– جنب بوستان شهید بنیادی– شهرداری مرکزی– طبقه 

ششم– اداره کل حراست 
*لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت توسط حراست روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت 7:30 الی 14:00و 

روزهای پنج شنبه ساعت 13:00 است.

آگهی عمومی شناسایی سرمایه گذار )نوبت دوم( 

WWW.QOM.IR-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم

شهرداری قم
ضرورت نوآوری در حکمرانی قم 

علی رغم  قم  استان  در  مطلوب  حکمرانی 
با  همچنان  دولت ها،  متعدد  تلاش های 
مواجه  مسائل  حل  در  جدی  چالش های 
توسعه  در  سردرگمی  سالهاست  است. 
دادن بخش  قرار  الویت  در  به ویژه  اقتصادی 
صنعت و یا گردشگری مذهبی، تنش شدید 
آبی و تداوم برداشت ها از منابع آبی زیرزمینی، 
مهاجرت غیرقابل کنترل و ساخت پروژه های 
ناکارآمدی  نمایان گر  همگی  کافی،  زیرساخت های  بدون  مسکن  متعدد 

سیاست گذاری های کنونی است.
مسائل محیط زیستی، به ویژه گرد و خاک ناشی از کانون های بحرانی 
دشت های  اطراف قم، نیز بر این چالش ها در توسعه زیرساخت ها و حفظ 
وضع موجود افزوده است. این پدیده نه تنها کیفیت زندگی ساکنان استان را 

تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه به بهداشت عمومی نیز آسیب می زند.
با آغاز به کار دولت چهاردهم و انتخاب مدیران جدید، فرصت مناسبی 
برای بازنگری در سیاست ها و رویکردها فراهم شده است. مدیران جدید باید 
به خوبی از مسائل استان قم آگاه باشند و در عین حال، تجربیات گذشته 
را مدنظر قرار دهند. آن ها باید خلاق و کارآمد باشند تا بتوانند به طور مؤثر 
به حل مشکلات موجود بپردازند و راه حل های نوینی را ارائه دهند. انتخاب 
مدیرانی که یکی دو سال زمان نیاز دارند تا به مسائل استان احاطه یابند 
محکوم به شکست و منجر به از دست دادن زمان طلایی حل مسائل استان 

می شود.
با  اجرا،  تا  تدویـن  از  قم مدتهاست در سطوح مختلف،  نظام حکمرانی 
کاستی های قابل توجهی روبه روست. این مشکلات از جدایی عمیق فضای 
آکادمیک و پژوهش و ضعف اجرایی دولت ها و نظام سیاست گذاری های آنها 
ناشی می شود و به تکرار راه حل های ناکارآمد و غیرقابل ارزیابی منجر می گردد. 
در این راستا، سیاست گذاران باید با مشارکت تمام ذینفعان، به شناسایی 

مسائل پرداخته و راه حل های مقتضی پیدا شود.
در این شرایط که استان قم در حوزه های مختلف اقتصادی اجتماعی و 
منابع طبیعی با چالش هایی متعددی روبرو شده است که نیاز به اهتمام جدی 
در رویکرد حل مسائل دارد، قم نیازمند رویکردی جدید است که تمام ابعاد 
پیشرفت پایدار منطقه ای را در بر گیرد و به جای تکیه بر سیاست های تکراری، 
باید به نوآوری و خلاقیت کارشناسانه و مدبرانه در این حوزه پرداخته شود تا 
بتوان به رفع مشکلات ریشه ای استان نزدیک شد. یقینا از این طریق افق های 
جدیدی برای آینده استان قم ترسیم می شود و امید داشت که تهدیدهای 
موجود به فرصت های نوین تبدیل شود. سیاست گذاران باید بر روی توان 
سرزمینی و ایجاد زیرساخت های محلی بیش از گذشته تأکید کرده و بر 

ویژگی های خاص مسائل هر نظام حکمرانی تمرکز کنند.
از این رو، ضرورت دارد تا برنامه  هایی که قرار است توسط مدیران جدید 
ارائه گردد مناسب حکمرانی مطلوب استان قم باشند. مدیران جدیدی 
که قرار است برای استان انتخاب شوند باید به غیر از داشتن رزومه قوی 
و توان مدیریتی اثبات شده، ضمن شناخت کافی از حوزه کاری خود، 
دارای خلاقیت و برنامه باشند و این موضوع باید در کارگروه هایی که 
در زمینه انتخاب مدیران دولت چهاردهم فعال هستند به دور از علایق 
سیاسی لحاظ شود تا با دوری از الگوهای ناکارآمد گذشته، به یک رویکرد 
جامع و مسئله محور روی آورند و با مشارکت فعال ذینفعان، به چاره جویی 
برای مشکلات پایدار قم بپردازند. آینده این استان نیازمند تدابیر و اندیشه  
های نوینی است که به واقعیت های منطقه ای و نیازهای ساکنین آن توجه 

کنند.
کارشناس حوزه مدیریت و حکمرانی

عضو شورای اسلامی شهر قم:

۲ خیابان به نام شهیدان»نصرالله« 
و»رییسی« نامگذاری می شود

عضو شورای اسلامی شهر قم، گفت: با تصمیم شورای اسلامی شهر قم 2 خیابان  
و معبر قم به اسامی شهیدان حجج اسلام سیدحسن نصرالله و سیدابراهیم رییسی 

نامگذاری خواهد شد.
حجت الاسلام مرتضی استقامت روز دوشنبه در جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم، ادامه داد: شهیدان نصرالله و رییسی به خاطر جایگاه بزرگی که در 

بین مردم دارند، می توانند الهام بخش باشند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از تعداد بالا و کیفیت سرعت گیرها در 
معابر شهری، گفت: عدم رعایت استاندارد در احداث این سرعت گیرها ضمن ایجاد 

نارضایتی در بین شهروندان و زائران، سبب بروز برخی حوادث نیز می شود.
رییس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم نیز در ادامه تصریح 
کرد: برای بهبود تجهیزات پلیس راهور شهر قم به شهرداری مجوز کمک نقدی به 

میزان ۹.5 میلیارد تومان توسط شورای شهر داده شده است.
سید محمدحسین دهناد گفت:  بسیاری از سرعت کاه های موجود در قم علاوه بر 
اینکه استاندارد نیست بلکه از نظر آشکارسازی و اطلاع رانندگان نیز وضعیت مناسبی 

ندارد.
بالای  تعداد  گفت:  نیز  قم  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی  مسگری  محمود 
سرعت گیرها در شهر قم در کنار غیراستاندارد بودن بخشی از آنها سبب شده تا حتی 
نیروهای آتش نشانی و اورژانس نیز در رسیدن به محل حوادث با مشکلاتی روبه رو 

باشند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم نیز گفت: طی 6 ماهه امسال تعداد 

فوتی های درون شهری قم حدود 20 درصد کاهش یافته است.
رضا خانه زاد یزدی خاطرنشان کرد: اگر تعداد سرعت کاه ها در شهر قم کاهش یابد، 

تعداد تصادفات و سوانح رانندگی افزایش می یابد.
به گفته وی علت برخی از تصادفات شهری، کمبود روشنایی در برخی از معابر 

شهری است.
وی عنوان کرد: برای استانداردسازی و آشکارسازی سرعت گیرهای شهری 14 

میلیارد تومان در بودجه سال جاری پیش بینی شده است.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم:

۲۵۰۰ کوچه در قم به نام شهدا مزین شد 
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم گفت: با همکاری 
شورای اسلامی شهر و شهردار قم امروز بیش از 2500 کوچه قم مزین به نام شهدا 

است.
پیام جوادیان در چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم و هشتمین دوره طرح 
کوچه های آسمانی که در سالن همایش های باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
برگزار شد با بیان اینکه امروز 240 تابلو مزین به تصویر و مشخصات شهدا رونمایی 
می شود، عنوان کرد: در مناسبت های گذشته نیز بیش از هزار تابلو از شهدا را ساخته 

و نصب کرده ایم.
جوادیان با اشاره به اینکه شهرداری قم به این رسالت خود به خوبی عمل کرده 
است، خاطرنشان کرد: عملکرد شهرداری قم در عرصه ایثار و شهادت در میان تمام 

شهرداری های کشور رتبه نخست را دارد.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینکه ساخت 
سردیس های شهدا از حدود سه سال پیش آغاز شده است، تصریح کرد: طی این 
مدت 51 سردیس توسط شهرداری قم ساخته شده است و از این منظر نیز رکورد 

نخست کشوری را داریم.
وی با اشاره به اینکه 40 میدان و بلوار شهر نیز به نام و تصویر شهدا مزین شده است، 
یادآور شد: نصب قاب بنرها، تزئین 70 دیوارنگاره به نام و تصویر شهدا، تبلیغات در 

مناسبت ها و … از دیگر اقدامات شهرداری قم در عرصه ایثار و شهادت است.

معاون اول رئیس جمهور:
 تقویت همکاری های تهران-مسکو 
موضع اصولی دولت چهاردهم است

های  همکاری  تقویت  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
تهران-مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است، گفت: گسترش 
همکاری ها با کشورهای همسایه از جمله روسیه جایگاه ویژه ای در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد. دکتر محمدرضا عارف 
با  و روسیه  ایران  روز دوشنبه نشست مشترک هیات های عالیرتبه 
محکومیت جنایات رژیم صهیونسیتی در غزه و لبنان و همچنین اقدام 
بزدلانه این رژیم جعلی در شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب ... صفحه2

رئیس جبهه اصلاحات :
فشار نمایندگان به دولت برای انتصاب 

استانداران خلاف قانون است
نمایندگان  از  اعمال فشار برخی   رئیس جبهه اصلاحات گفت: 
مجلس قانونگذاری به دولت چهاردهم در انتصابات جدید به ویژه در 
استانداری ها برخلاف اصول قانون اساسی و موازین و قواعد تفکیک 
صفحه  در  ایران  اصلاحات  جبهه  رئیس  منصوری  آذر  است.  قوا 
نمایندگان  از  برخی  فشار  اعمال  نوشت:  ایکس  در  خود  شخصی 
مجلس قانونگذاری به دولت چهاردهم در انتصابات جدید به ویژه در 

استانداری ها برخلاف اصول قانون اساسی و موازین و قواعد ... صفحه 2سه شنبه   10 مهر ماه 1403  27 ربیع الاول 1446 1 اکتبر 2024  شماره 6045  سال بیست و هفتم  5000 تومان

مدیرکل بهزیستی استان قم:

۸ هزار نفر با معلولیت 
شدید در قم

 زندگی می کنند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم خبرداد:

انجام هفت هزار بازدید 
از جایگاه های عرضه و 

مصرف  سوخت

صفحه 4

صفحه 8

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم تشریح کرد:

آخرین وضعیت 
اجرای طرح

 نهضت ملی مسکن

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران خبرداد:

آدم ربایی شرکت های 
هرمی در قم و تهران

صفحه 4

صفحه 4

سقاییان نژاد علل تاخیر در پروژه ضلع شرقی حرم مطهر را تشریح کرد؛

شورای شهر قم از پاسخ شهردار قانع شد
صفحه 8

توقف پرسپولیس زیر باران؛

 نمایش دور از انتظار 
شاگردان گاریدو

شام آخر نکونام تلخ شد

شکست استقلال  مقابل 
السد با اشتباهات سریالی

صفحه 6

صفحه 6

بازنگری در سیاست گذاری ها برای عبور از چالش ها؛

ضرورت نوآوری در حکمرانی قم

صفحه  1

تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار خانگی مقابل 
پاختاکور ازبکستان متوقف شد تا کارش برای 
صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا سخت 
شود. تیم های فوتبال پرسپولیس و پاختاکور از 
ساعت 1۹:30 دوشنبه شب در چارچوب هفته 
دوم لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه شهر قدس 
با  تهران به مصاف هم رفتند. عبدالله جمالی 
الشمالی  سعود  و  چراک  تی  علی  کمک های 
داشتند.  برعهده  را  مسابقه  قضاوت  کویت  از 
مسابقه  این  به  پا  به  شرایطی  در  پرسپولیس 

قطر  السد  و  ایران  استقلال  تیم های  دیدار 
دو  برتری  با  آسیا  نخبگان  لیگ  دوم  هفته  در 
برصفر نماینده قطر به پایان رسید. به گزارش 
ایمان  ، تیم های فوتبال استقلال ایران و السد 
قطر از ساعت 1۹:30 دقیقه  دوشنبه شب در 
هفته دوم لیگ نخبگان آسیا به مصاف یکدیگر 
جونگ  »کیم  را  مسابقه  این  قضاوت  رفتند. 
هیوک« با کمک های »پارک کیونیونگ« و »ژانگ 
جونگپیل« بر عهده داشتند. استقلال پس از 

عباس جعفری*



سه شنبه-10 مهر ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 26045

پایداری و بالندگی حزب الله 
ترور غم انگیز سید حسن نصرالله فرمانده فداکار 
و با صفای مجاهدان لبنانی با هواپیماها و بمب 
های آمریکایی توسط اسرائیل آدم کش، فاجعه 
عظیمی بود که برگ دیگری را بر پرونده جنایات 

این رژیم غاصب و جعلی افزود. 
نیز  و  فجیع  جنایت  این  از  اسرائیل  هدف 
ترور برادر عزیز سردار عباس نیلفروشان و سایر 
مبارزین  از  بسیاری  نیز  و  الله  فرماندهان حزب 
فلسطینی، سرکوب هر نوع مقاومت در برابر اشغالگری و زورگویی وجلوگیری از 

تشکیل دولت فلسطینی است. 
اسرائیل سفاک تصور می کند که با تداوم کشتارهای فجیع و بی خانمان کردن 
مردم بیگناه فلسطین و لبنان، می تواند به امنیت برسد و به بقای ننگین خود ادامه 
دهد.   اما نتانیاهوی قاتل به یک نکته مهم توجه نمی کند که اصولًا تولد گروه هایی 
مانند حزب الله، جهاد اسلامی و حماس، محصول اشغال سرزمین های فلسطین 
و لبنان و سوریه و نپذیرفتن حق زندگی برای ساکنین اصلی فلسطین و لبنان و 

مناطق اشغالی صاحبان آن مثل نوار غزه است. 
تا قبل از آنکه ارتش اسرائیل به لبنان در سال 1361 هجری خورشیدی حمله 
کند، اصولًا تشکیلاتی به اسم حزب الله وجود نداشته است. نتیجه تهاجم اسرائیل 

به بیروت و اشغال لبنان موجب پدید آمدن این گروه مقاومت کارآمد شده است. 
از روز اول هم که این گروه حامی مردم فلسطین تشکیل شد، اسرائیل دست به 
ترور رهبران و اعضای آن زده است ولی این گروه مقاوم، همچنان به توسعه قدرت و 
بالندگی خود ادامه داده است.  اسرائیل 32 سال قبل حجت الاسلام سید عباس 
موسوی رهبر حزب الله را به همراه خانواده اش، ظالمانه ترور کرد ولی سید حسن 
نصرالله جای وی را گرفت. به این ترتیب حزب الله توانست حتی جنوب لبنان را 
از اشغال صهیونیست های نسل کش آزاد نماید و ارتش اسرائیلی جنوب لبنان را 

نیز از بین ببرد و زندان صهیونیستی خیام را تبدیل به موزه جنایات اسرائیل کند. 
الان هم همینگونه خواهد شد و دولت و مردم لبنان همچنان به حمایت از این 

قدرت عظیم دفاعی که باعث عزت لبنان شده است، دست نخواهند کشید. 
در هر صورت حزب الله با حمایت گسترده مردم عزیز لبنان همچنان به حیات 
طیبه خود و مبارزه با اشغالگران تروریست ادامه خواهد داد، زیرا خداوند در قرآن 
مجید وعده داده است که: ما ننسخ من آیه او ننسها نأت بخیر منها او مثلها، الم 

تعلم ان الله علی کل شی قدیر

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

آمار متقن و دقیق، تراز برنامه ریزی
 در کشور است

معاون رئیس  جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه بر ضرورت بسیج همه 
امکانات و ظرفیت های ملی برای اجرای بهتر سرشماری عمومی کشاورزی سال 
1403 تاکید کرد و گفت: آمار متقن، دقیق و به هنگام، متر و تراز برنامه ریزی در 
کشور است و دستگاه های اجرایی وظیفه دارند بر اساس فرمان رئیس جمهور، 

امکانات و تجهیزات مورد نیاز سرشماری کشاورزی را فراهم کنند.
سرشماری  راهبری  شورای  نشست  دوشنبهدر  روز  پورمحمدی  سیدحمید 
عمومی کشاورزی 1403 که با حضور اعضای این شورا و نمایندگان وزارتخانه ها 
و دستگاه ها برگزار شد، با بیان اینکه بر اساس نتایج سرشماری قبلی کشاورزی 
حدود چهار میلیون کشاورز در کشور داریم، افزود: نظام جمهوری اسلامی ایران 
باید آمار و اطلاعات دقیقی از وضعیت کنونی جمعیت کشاورزان در اختیار داشته 
باشد تا بتواند برنامه ریزی های مربوط به حوزه امنیت غذایی را بر پایه های درست و 
دقیق انجام دهد. وی گفت: اگر حاکمیتی مجهز به آمار دقیق و به هنگام نباشد، 
اجرای سرشماری عمومی  اساس،  این  بر  و  تاریکی حرکت می کند  در  گویی 
کشاورزی در آبان ماه امسال، یک موضوع حاکمیتی و حائز اهمیت ویژه برای نظام 
برنامه ریزی کشور است. پورمحمدی با برشمردن وظایف دستگاه های مرتبط با 
موضوع سرشماری کشاورزی شامل وزارتخانه های کشور، آموزش و پرورش، جهاد 
کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهداشت و درمان، سازمان صدا و سیما و 
فراجا، خواستار مشارکت تمام و کمال این دستگاه ها در فرایند اجرای سرشماری 
شد. وی بیان داشت: در فرصت محدود باقی مانده تا زمان اجرای سرشماری، 
تولید محتواهای هنری، جذاب و قابل فهم برای عموم و انتشار گسترده و وسیع 
آنها در رسانه های ملی و استانی برای آگاه سازی مردم و تشویق آنان به مشارکت و 

همکاری، اهمیت بسیار زیادی در اجرای موفق این رویداد مهم دارد.
معاون رئیس جمهور در ادامه بر لزوم تحرک جدی و فعال شدن بیش از پیش 
اجرای  محرکه  موتور  عنوان  به  استان ها  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان های 
سرشماری کشاورزی در استان ها تاکید کرد و گفت: همه پیگیری های داخل 
استانی و هماهنگی اقدامات و برنامه ها با مسئولان عالی هر استان و جلب و 
جذب ظرفیت ها و امکانات مورد نیاز برای اجرای هرچه بهتر سرشماری عمومی 

کشاورزی، از کانال سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها انجام شود.
  

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :
معدنکاران طبس قربانیان نظام ناکارآمد بودند 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه معدنکاران طبس قربانیان نظام 
ناکارآمد بودند. گفت: بعضی از مساله ها را نمی توانیم با نوشتن آئین نامه حل 

کنیم.
احمد میدری دوشنبه شب نهم مهر 1403 در نخستین جلسه شورای دولت 
چهاردهم و بخش خصوصی اظهار داشت: در بحث معدن آئین نامه داشته ایم 
که امکان اجرای آن وجود نداشت. همچنین در بحث سخت و زیان اور آیئن نامه 
امکان اجرا ندارد در آئین نامه معادن تکلیف کردیم که همه ماشین آلات و تجهیزات 
معادن باید استاندارد شود که از سال 13۹6 بعد از حادثه معدن یورت چهار وزیر 
تعاون مکاتبه کردند که استانداردها تعریف شود اما دانش بسیار محدود بوده است.
وی افزود: آزمایشگاه های مرجع وجود ندارد و ماشین آلات و تجهیزات از نظر ما 

و سازمان استاندارد فاقد ایمنی لازم هستند.
میدری با بیان اینکه اقتصاد معادن کوچک است گفت: شرکت هایی که به 

استاندارد کردن شرکت هایی که در دانش فنی کمک کنند، نداریم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: مساله آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور 
نیز به همین شکل است بحث سخت و زیان آورد بودن به زیان کارگران و کارفرمایان 

است و هزینه سنگینی را بر سازمان تامین اجتماعی بار می کند.
وی ادامه داد: تمایل داریم هر جایی که شرایط سخت و زیان اور تغییر کند ما 
آمادگی همراهی داریم ما شرکتی که با معیارهای دقیق اعلام کند که می تواند 

کارگاه ها و واحدها را از شرایط سخت و زیان اور بیرون بیاورد نداریم.

رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر روسیه:

تشدید جنایات رژیم صهیونی تهدیدی 
مشترک برای کشور های منطقه است

رئیس جمهور گفت : تشدید جنایات و تنش زایی رژیم صهیونی که با حمایت 
مستقیم آمریکا و با هدف زمینه سازی برای گسترش حضور آمریکایی ها در منطقه 
در حال وقوع است، تهدیدی مشترک برای منافع کشور ها و ملت های منطقه 

است.
نخست وزیر  میشوستین،  میخائیل  دیدار  در  دوشنبه  روز  پزشکیان،  مسعود 
روسیه، تبادل هیئت های سیاسی میان ایران و روسیه را موجب توسعه تعاملات 
و ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت همکاری ها در جهت تسریع در اجرای 
توافقات عنوان کرد و اظهار داشت: معتقدیم اگر طرح مهم مشترک ایران و روسیه 
به مرحله اجرا برسد، ظرفیت های بزرگی در زمینه مقابله با تحریم های ظالمانه برای 

دو کشور ایجاد خواهد کرد.

اخبار

فرمانده کل ارتش:

خون شهید سید حسن نصرالله طومار 
رژیم صهیونیستی را در هم می پیچد

فرمانده کل ارتش گفت: قطعاً خون سید حسن نصرالله توفنده تر از خود سید 
حسن طومار رژیم صهیونیستی و اربابان آن را در هم می پیچد و شما جوان ترها 

این را قطعاً به چشم می بینید.
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در جمع خبرنگاران درباره 
اقدام به ترور دبیرکل حزب الله لبنان توسط رژیم صهیونیستی و فضای سیاسی 
و رسانه ای پیرامون آن اظهار کرد: مقداری از حرف هایی که صهیونیست و 
اربابانش می زنند عملیات روانی است که می خواهند برای اربابان و مردم خود 
پیروزی شان را تصویر کنند تا این نتانیاهو جانی دستاوردهایی داشته باشد. 
مقداری دیگر از این حرف ها به خاطر شاخص های مادی است که آنها برای 
خودشان دارند و محاسباتی که می کنند و سالهاست این محاسبات اشتباه بوده 

است. اما هر روز صهیونیست ها بیشتر به سمت اضمحلال حرکت می کنند.
وی ادامه داد: سنت خداوند و آموزه های دینی ما غیر از این است؛ اگر درخت 
تنومندی قطع شد و جای آن هزاران نهال رویید کسی که این درخت را قطع 
کرده است سود کرده است. این تجربه همه ماست که وقتی خون شهید به زمین 
ریخته می شود هزاران برابر بیشتر از خود شهید و توفنده تر عمل می کند. در 
دنیای امروز همه حق طلبان می گویند کار خود را در مکتب حسین بن علی یاد 
گرفته اند، آیا ریختن خون حسین بن علی برای یزید موفقیت بود؟ قطعاً خون 
سید حسن نصرالله توفنده تر از خود سید حسن طومار رژیم صهیونیستی و 

اربابان ان را در هم می پیچد و شما جوان ترها این را قطعاً به چشم می بینید.
وی در پاسخ به اینکه صهیونیست ها چرا چنین هزینه ای کردند؟ گفت: با تفکر 
غلط مادی خودشان فکر می کنند با این کارها موفق می شوند اما گور خودشان 

را عمیق تر می کنند.
فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت به ترور سید حسن 

نصرالله؟ گفت: منتظر باشید.

سردار وحیدی:

ایران بر عهد خود با مردم فلسطین و لبنان 
استوار است

فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه گفت: جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا از 
حزب الله قهرمان و مقاومت اسلامی دفاع خواهد کرد و بر پیمان خود با مردم 

فلسطین و لبنان استوار است.
سردار احمد وحیدی فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه در گفت وگویی، در 
رژیم  توسط  لبنان  دبیرکل حزب الله  نصرالله  به شهادت سیدحسن  واکنش 
تروریست صهیونیستی با بیان اینکه شهید سید حسن نصرالله لبنان را نجات 
داد، صهیونیست ها را از این کشور اخراج کرد و موجب سربلندی آن شد، اظهار 
داشت: نهضت مقاومت در داخل فلسطین نیز از حزب الله الگو گرفت و رژیم 

جعلی را به ذلت کشاند.
سردار وحیدی ادامه داد: شهید نصرالله افتخار جهان عرب و کانون امیدی 
برای همه مستضعفان و مبارزان بود؛ بنابراین رژیم صهیونیستی از او کینه 

شدیدی به دل داشت و برای ترور او یک منطقه وسیع را هدف قرار داد.
وی افزود: این رژیم باطل و کودک کُش در خیال شوم خود تصور می کند که کار 
سید حسن نصرالله تمام شده است، اما این شهید مکتبی را به راه انداخت که تا 
سالیان سال مبارزان دیگری را پرورش خواهد داد. فرمانده اسبق نیروی قدس 
سپاه اضافه کرد: حزب الله قوی تر از همیشه در این میدان حاضر خواهد شد و 

این حضور ان شاءالله به فروپاشی رژیم جعلی خواهد انجامید.
جمله  از  مقاومت  فرماندهان  ترور  به  ایران  واکنش  درباره  وحیدی  سردار 
اسماعیل هنیه و سید حسن نصرالله نیز گفت: جبهه مقاومت مولود انقلاب 
اسلامی است. جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا از حزب الله قهرمان و مقاومت 
اسلامی دفاع خواهد کرد و بر پیمان خود با مردم فلسطین و لبنان استوار است.

 
سنگدوینی نماینده مردم گرگان:

 سخنرانی پزشکیان در سازمان ملل 
شکننده فضای ایران هراسی بود

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: سخنرانی رئیس 
جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل شکننده فضای ایران هراسی بود.

رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگویی با اشاره به سخنرانی مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد: آقای پزشکیان در 
جریان سخنرانی های خود در مراسمات تنفیذ و تحلیف به عنوان رئیس جمهور 
در قد و قواره جمهوری اسلامی ایران صحبت کرد و سخنرانی او در مجمع 

عمومی سازمان ملل نیز در ادامه همان دو سخنرانی بود.
وی با اشاره به تاکید رئیس جمهور بر مواضع ایران در قبال دنیا و اینکه ایران 
با هیچ کسی سر جنگ ندارد و آمادگی دارد که با کشورهای عضو برجام تعامل 
کند، اظهار کرد: برجام نماد صلح، دوستی و ارتباطات بین دنیاست و پیام 

جمهوری اسلامی ایران در این زمینه نیز بسیار واضح است.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
 عفو محکومان تاثیر مثبتی در جامعه می گذارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که عفوهای اخیر 
زندانیان تاثیر بسیار مثبتی در جامعه داشته به خصوص در شرایطی که دولت 

چهاردهم با شعار وفاق ملی روی کار آمده و فضای جدیدی را رقم زده است.
محمد مهدی شهریاری در گفت وگویی با اشاره به موافقت رهبر انقلاب با عفو 
تعدادی از محکومان گفت: در طول سال های گذشته مقام معظم رهبری با دید 
وسیع به مسائل داخلی کشور با عفو عمومی موافقت کردند که بعضا این موارد 
شامل دانشجویان شده و آنها توانستند به سر کلاس درس برگردند و عملا پرونده 

آنها پاک شد. 
وی با بیان اینکه عفو زندانیان و محکومان تاثیر بسیار مثبتی در جامعه دارد، 
گفت: این موضوع از یأس و ناامیدی جلوگیری خواهد کرد که بعضا به خاطر 
اقدامات سلیقه ای هم بوده است. موافقت رهبری با عفو نشان داد که ایشان 
سیاست متفاوتی دارد و برخلاف نظر قشر کوچکی با دید وسیع به مسائل جامعه 

نگاه می کند.
 

رئیس جبهه اصلاحات :

فشار نمایندگان به دولت برای انتصاب 
استانداران خلاف قانون است

مجلس  نمایندگان  از  برخی  فشار  اعمال  گفت:  اصلاحات  جبهه  رئیس   
قانونگذاری به دولت چهاردهم در انتصابات جدید به ویژه در استانداری ها 

برخلاف اصول قانون اساسی و موازین و قواعد تفکیک قوا است
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات ایران در صفحه شخصی خود در ایکس 
نوشت: اعمال فشار برخی از نمایندگان مجلس قانونگذاری به دولت چهاردهم 
در انتصابات جدید به ویژه در استانداری ها برخلاف اصول قانون اساسی و 

موازین و قواعد تفکیک قوا است و نام این رفتار هرچه هست، وفاق نیست.
وی افزود: این حق قانونی دولت جدید است که مدیران متناسب با گفتمان 

خود به کار گیرد.

رئیس جمهور با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، 
گفت: متاسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای 

اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم.
جداگانه ای،  رسمی  مراسم های  در  دوشنبه  امروز  صبح  پزشکیان  مسعود 
استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت 

کرد.
رئیس جمهور در این مراسم ها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این 
6 کشور در مدت مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان 
برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری ها با همسایگان، کشورهای منطقه 
و دیگر کشورهای جهان تاکید کرد و گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام 
کرده ام که بنای ما همکاری با همه کشورها بر اساس احترام و منافع متقابل 
است. پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر بر عزم جمهوری اسلامی 
ایران برای گسترش همکاری ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای توسعه 

متقابل تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه 
روابط دوستانه میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط خوبی 
در عرصه های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی داشتیم و بنای دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران احیای روابط دوستانه با کشورهای اروپایی و 

گسترش همکاری ها به خصوص در عرصه اقتصادی و تجاری است.
پزشکیان با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، اظهار 
داشت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای 
اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این کشورها نسبت 
به تضییع حقوق یک فرد در کشورهایی مثل ایران، همه دنیا را بهم می ریزند، 

در برابر کشتار ده ها هزار انسان بی گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت 
خود مهر تأیید بر این جنایات می زنند. رئیس جمهور همچنین در دیدار سفیر 
قطر با قدردانی از تلاش های این کشور در راستای برقراری آتش بس، گفت: 
اگر کشورهای اسلامی انسجام و وحدت داشتند و یک صدا علیه جنایات رژیم 
تداوم  و  ارتکاب  و عمل می کردند، هرگز شاهد  کرده  اعتراض  صهیونیستی 
گستاخانه اقدامات جنایتکارانه این رژیم نبودیم. در این مراسم آقایان »عبدالعزیز 
حسن صالح« سفیر جدید سودان، »سورن یاکوبسن« سفیر جدید دانمارک، 
»سیدو زتائو علی« سفیر جدید نیجر، »مارکوس پوتسل« سفیر جدید آلمان، 
عبدالعزیز سعد بن عبدالله آل محمود الشریف« سفیر قطر و »پاول بیور نستاد« 
سفیر جدید نروژ ضمن تسلیم استوارنامه های خود به دکتر پزشکیان، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران، بر عزم خود برای تلاش در مسیر گسترش همکاری ها 

و ارتقای سطح روابط فیمابین تاکید کردند.

شهید  گفت:  مسلح  نیرو های  ستادکل  رئیس 
نیلفروشان پس از شهادت شهید والامقام سرلشکر 
سنگر  در  او  میراث دار  زاهدی  محمدرضا  پاسدار 
مستشاری نظامی جبهه مقاومت اسلامی شد و در 

این میدان سترگ هم خوش درخشید. 
ستادکل  رئیس  باقری  محمد  سرلشکر  سردار 
نیرو های مسلح در پیامی شهادت سردار نیلفروشان 

در ضاحیه بیروت را تسلیت گفت.
متن این پیام به شرح ذیل است:شهادت پرافتخار 
"سرتیپ  اسلام  سپاه  دانشمند  و  عالی قدر  سردار 
نظامی  عالی  مستشار  نیلفروشان"  عباس  پاسدار 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان را، که همراه رهبر 

مقتدر مقاومت، دبیرکل مجاهد حزب الله "حجت 
الاسلام والمسلمین شهید سید حسن نصرالله" و 
به دست پلید جنایتکاران صهیونیست به فیض والای 
شهادت نائل شد، به مقام معظم رهبری و فرمانده کل 
قوا )مدّ ظلّه العالی(، خانواده معظم شهید و آحاد 
همرزمان ایشان در جبهه مقاومت اسلامی به ویژه 
نهاد مقدس "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" تبریک 
و تسلیت عرض می نمایم. نقش آفرینی های مؤثر و 
راهگشای شهید نیلفروشان برای همیشه ماندگار 
نیرو های  در  راهش  ادامه دهندگان  یاری بخش  و 
مسلح و مدافعان امنیت کشور خواهد بود. او عمر 
بابرکت خود را در مجاهدت و فداکاری در عرصه های 

مختلف انقلاب و نظام اسلامی سپری کرد و پس از 
شهادت شهید والامقام سرلشکر پاسدار محمدرضا 
نظامی  مستشاری  سنگر  در  او  میراث دار  زاهدی 
جبهه مقاومت اسلامی شد و در این میدان سترگ 
هم خوش درخشید. بی شک پرچمی که شهدای 
مسلمان  ملت های  و  فلسطین  رهایی  برای  قدس 
خبیث  صهیونیسم  و  جهانی  استکبار  سلطه  از 
بین الملل به اهتزاز درآورده اند با شهادت مجاهدان 
و فرماندهان مقاومت بر زمین نخواهد ماند، بلکه 
برافراشته تر از قبل کانون آگاهی، بیداری و تقویت 
روح استکبارستیزی و اقتدار روزافزون سازمان عظیم 

مقاومت اسلامی خواهد شد.

 رئیس ستادکل نیرو های مسلح :
شهید نیلفروشان در سنگر مستشاری نظامی جبهه مقاومت درخشید

پزشکیان در مراسم دریافت استوارنامه سفرای جدید 6 کشور:

شاهد استانداردهای دوگانه آمریکا در مسائل حقوق بشر هستیم

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تقویت همکاری های تهران-مسکو موضع 
اصولی دولت چهاردهم است، گفت: گسترش همکاری ها با کشورهای همسایه از 

جمله روسیه جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد.
دکتر محمدرضا عارف روز دوشنبه نشست مشترک هیات های عالیرتبه ایران 
و روسیه با محکومیت جنایات رژیم صهیونسیتی در غزه و لبنان و همچنین اقدام 
بزدلانه این رژیم جعلی در شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، از 
مواضع سازنده فدراسیون روسیه در این زمینه قدردانی و تاکید کرد: اقدامات روسیه 
در شورای امنیت سازمان ملل می تواند در جلوگیری از جنگ و کشتار مردم بیگناه 
غزه و لبنان بسیار موثر باشد. وی با تاکید بر اینکه تقویت همکاری های تهران-
مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است، تصریح کرد: گسترش همکاری ها با 
کشورهای همسایه از جمله روسیه جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران دارد و باید در این دوره یادداشت تفاهم های همکاری های امضا 
شده بین دو کشور هر چه سریعتر عملیاتی شود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
تجربه مشترک دو کشور در مواجه با تحریم های آمریکا و کشورهای غربی، بر ضرورت 
تعمیق همکاری ها و روابط در همه زمینه ها و سطوح مدیریتی در راستای خنثی 
سازی این تحریم ها تاکید کرد. عارف اهمیت تقویت همکاری های منطقه ای بین 
ایران و روسیه در موضوعات مشترک را خاطرنشان ساخت و تاکید کرد: باید در زمینه 

مسایل مرتبط با دالان زنگزور و کریدور شمال-جنوب بحث و تبادل نظرات بیشتری 
شود و بر این باور هستیم که هرگونه تغییرات در مرزها و ژئوپلتیک منطقه موجب 
تنش و سواستفاده بازیگران فرامنطقه ای خواهد شد. وی همچنین بر تکمیل 
نیروگاه سیریک و واحدهای 2 و 3 نیروگاه هسته ای بوشهر با توجه به فاینانس 2/1 
میلیارد دلاری این پروژه تأکید کرد و ادامه داد: در کنار ارتباطات دو جانبه، همکاری 
های چند جانبه همانند ایران، چین و روسیه و اتحادیه های منطقه ای با افزایش 
رایزنی ها و حضور در تشکل های منطقه ای برای حل مشکلات و تقویت روابط 
منطقه بسیار مؤثر است. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: حجم مبادلات تجاری 
دو کشور 5/2 میلیارد دلار است که انتظار داریم با تلاش طرفین، سطح روابط تجاری 
و اقتصادی در شان دو کشور افزایش یابد. عارف با تأکید بر اینکه بسیار خوشحالیم 
که راهبرد ایران و روسیه توسعه همکاری ها در همه زمینه های دو جانبه و چند جانبه 
است، تصریح کرد: در کنار توسعه همکاری های دو کشور، افزایش ارتباطات از 
طریق ساز و کارهای منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و اتحادیه اورآسیا بسیار 
مفید و مؤثر است که تقویت و فعال شدن کمیسیون های مشترک دو کشور می تواند 
در این مسیر کمک کند. وی بر ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع همکاری های 
بین ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: این توافقنامه می تواند مبنای همکاری های 

دو کشور باشد که در این راستا تقویت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی دارد.

معاون اول رئیس جمهور:

 تقویت همکاری های تهران-مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است

حسین علایی*

اسلامی  شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
گفت: ساختار ساختار حزب الله با شهادت فرماندهانش متزلزل نمی شود، بلکه 

جانشین شهیدنصرالله با همان اقتدار و صلابت راه او را ادامه خواهد داد.
علاء الدین بروجردی در گفت وگویی درباره شهادت سیدحسن نصرالله گفت: 
شهیدنصرالله رهبر حزب الله لبنان با بیش از سه دهه رهبری قوی و هدفمند 
با  ایجاد کرد که قطعا  مقاوم  نیروی  این  در  و عظیمی  خود، ساختار محکم 
شهادتش خللی در راه و مکتبی که دفاع از مظلوم و مبارزه با ظالم سرلوحه آن 
است، رخ نخواهد داد. وی افزود: ساختار حزب الله با شهادت فرماندهانش 
متزلزل نمی شود بلکه مستحکم تر هم خواهد شد، چرا که پیش از شهادت رهبر 
حزب الله، صدها فرمانده دیگر به شهادت رسیدند اما این شجره طیبه هر لحظه 

میوه جدیدی می دهد.
به زودی نصرالله دیگری رهبری حزب الله را بر عهده خواهد گرفت

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: به رغم اینکه 
جای خالی سیدحسن نصرالله قطعا مشهود خواهد بود، اما به زودی سیدحسن 
نصرالله دیگری رهبری حزب الله را بر عهده خواهد گرفت و با همان اقتدار و 
صلابت پرچمدار خواهد شد و راه این شهید گرانقدر را ادامه خواهد داد. بروجردی 
با بیان اینکه در این زمان باید کشورهای مسلمان در قبال جنایت صهیونیست ها 
وحدت خود را بیشتر کنند، تصریح کرد: کشورهای مسلمان باید رابطه اقتصادی 
خود را با رژیم صهیونیستی قطع کرده و رابطه سیاسی با این رژیم جنایتکار را نیز 

تعلیق کنند که این رویکرد نشان دهند غیرت اسلامی و عربی است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :
ساختار حزب الله با شهادت فرماندهانش متزلزل نمی شود

 رئیس قوه قضاییه گفت: امروز جمهوری اسلامی 
ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت و به طور خاص 
بدانند  لبنان حمایت می کند؛ دشمنان  از حزب الله 
که مکتب مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن ها و 
جنگنده های کذایی از بین نمی رود و به یقین انتقام 
سخت شهدای والامقام محور مقاومت به دست مؤمنین 

از جنایتکاران صهیونیستی گرفته خواهد شد.
محسنی  غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
اژه ای امروز دوشنبه )نهم مهر( در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه با اشاره به شهادت مجاهد کبیر و پرچمدار 
مقاومت، دبیرکل حزب الله لبنان سید حسن نصرالله، 
رژیم صهیونی اظهار داشت: سید  به دست جنایتکار 
حسن نصرالله بیش از 30 سال بدون وقفه در راه خدا و 
در برابر بدترین و رذل ترین دشمنان اسلام و بشریت جهاد 
مخلصانه کرد. محسنی اژه ای افزود: سید حسن همچون 
حاج قاسم، دانش آموخته ممتاز مکتب اسلام ناب بود 
رهبری  و  امام)ره(  حضرت  ارشادات  و  راهنمایی  با  که 
معظم انقلاب، پایه گذار مجموعه ای مقاوم شد که در این 
مجموعه، فرماندهان و جوانان غیوری تربیت شده اند و 
بدون تردید راه مقاومت و راه حزب الله توسط این جوانان و 
فرماندهان شجاع و دلیر، با قدرت و استورای طی خواهد 

شد و پرچم مقاومت هرگز زمین نخواهد ماند.
میلیون ها نفر درخواست پیوستن به صف 

رزمندگان مقاومت را دارند
 رئیس قوه قضاییه با برشمردن خصایص و ویژگی های 

شهید سید حسن نصرالله، گفت: شهید سید حسن 
نصرالله همچون شهید حاج قاسم سلیمانی، ملتزم 
به مبانی دینی بود و هیچ چیز جز پیروزی جبهه حق 
را آرزو نداشت. رئیس عدلیه اضافه کرد: ولایتمداری 
سید  ویژگی های  دیگر  از  ولایت  به  عشق  و  التزام  و 
مقاومت بود. شهید سید حسن، امور را مبتنی بر دین 
و عقلانیت پیش می برد و هیچگاه در مسیر مقاومت 
و جهاد، یأس به خود راه نمی داد و از شرایط سخت و 
صعب، هراسی نداشت. رئیس دستگاه قضا تصریح 
کرد: امروز میلیون ها انسان در ممالک اسلامی تقاضا و 
درخواست پیوستن به صف رزمندگان مقاومت در لبنان 
و غزه را دارند تا با صهیونیست های جنایتکار به نبرد و 

جهاد بپردازند.
وعده ای که تحقق نمی یابد، اعتماد مردم را 

مخدوش می کند
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مجدد تاکید دارم که 
کارگزاران حکومت در جریان سفرهای استانی و ملاقات 
با مردم، به هیچ وجه نباید وعده ای به مردم دهیم که 
امکان تحقق آن وجود نداشته باشد؛ وعده ای که تحقق 

نمی یابد، اعتماد مردم را مخدوش می کند.
رئیس قوه قضاییه گفت: چنانچه وعده ای به مردم 
دادیم حتماً آن را عملیاتی کنیم و اگر مردم خواسته ای 
دارند که موانعی بر سر راه تحقق آن وجود دارد، به مردم 
قول دهیم که تمام تلاش خود را برای رفع موانع به 
کار می بندیم، نه اینکه وعده دهیم آن خواسته را قطعاً 

محقق می سازیم؛ باید بسیار به موضوع اعتماد مردم و 
سرمایه اجتماعی توجه و اهتمام داشته باشیم.

از  دیگر  یکی  داشت:  اظهار  قضاییه  قوه  رئیس 
و  استانی  سفرهای  جریان  در  ضروری  موضوعات 
ملاقات با مردم آن است که نامه های دریافتی از جانب 
آنها را با عنایت و توجه ویژه ای مورد پیگیری و رسیدگی 
قرار دهیم و در حد توان و استطاعت در راستای رفع 
و ساعی  قید شده کوشا  نامه ها  در  که  مردم  مشکل 
باشیم. محسنی اژه ای افزود: این مردم که ولی نعمت 
کارگزاران نظام هستند با یک امیدی در ملاقات با ما، 
نباید تحت هیچ  ما  و  ارئه می دهند  را  نامه های خود 
شرایطی به نامه های آنها، نگاه سرسری و عادی داشته 

باشیم.
وسایل نقلیه توقیفی تعیین تکلیف شوند

رئیس دستگاه قضا با اشاره به وجود تعدادی وسیله 
نقلیه توقیفی و تعیین تکلیف نشده در پارکینگ های 
ستاد مبارزه با مواد مخدر استان سمنان، گفت: مکرر 
تاکید کرده ایم که باید وسائل نقلیه توقیفیِ مستقر در 
تعیین  سریع تر  هرچه  کشور،  سراسر  پارکینگ های 
تکلیف شوند؛ چنانچه این دستگاه ها باید به مزایده 
همچنین  گیرد؛  صورت  امر  مقدمات  سریعاً  برسند، 
چنانچه مقرر شده برخی از این دستگاه ها تحویل داده 
شوند، در این صورت نیز، مراحل مربوطه سریع طی 
شود؛ نباید شاهد باشیم که این وسائل و دستگاه ها در 

پارکینگ ها و یا سایر اماکن مستهلک می شوند.

رئیس قوه قضاییه:

ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت حمایت می کند



3 سه شنبه-10 مهر ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 6045
سلامت

 10 علت رایج درد سینه در خانم ها سوزش سر دل و پرهیز از ۸ ماده غذایی و نوشیدنی

متخصص تغذیه :

از دانه های تخمه بوداده شده با نمک 
استفاده نکنید

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: تخمه  شکستن محرکی کوتاه 
مدت است که به سرعت باعث آزاد شدن دوپامین بین سلول های مغزی 

می شود و به فرد پیام لذت بخش می دهد که دوباره تکرار کند.
دارد  وجود  مغز  در  بخش هایی  اینکه  به  اشاره  با  اسلامیان،  غزاله 
به عنوان یک  ها  این بخش  اظهار کرد:  تولید می کنند،  دوپامین  که 
نوروترانسمیتر یا انتقال دهنده پیام عصبی عمل می کنند یعنی باعث 

انتقال پیام و سیگنال بین سلول های مغزی می شوند.
وی با اشاره به اینکه یکی از نقش های مهم دوپامین در مغز ایجاد احساس 
لذت به عنوان پاداش در برابر یک نیروی انگیزشی است، خاطرنشان کرد: 
این محرک انگیزشی می تواند با انجام کارهایی مانند خرید کردن، انجام 
بازی های رایانه ای، گشت و گذار در فضاهای مجازی و یا خوردن برخی از 

مواد غذایی مانند فست فودها، شیرینی ها و آجیل ها ترشح شود.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی خاطرنشان کرد: شکستن هردانه 
تخمه به عنوان یک محرک انگیزشی مستقل عمل می کند، این محرک 
کوتاه مدت به سرعت باعث آزاد شدن دوپامین بین سلول های مغزی 
می شود و بنابراین شکستن تخمه به فرد پیام لذت را داده و فرد را تشویق 

می کند که این رفتار لذت بخش را تکرار کند.
از مواد  با خوردن تنقلات مقدار زیادی  ادامه داد: در عین حال  وی 
شیمیایی آزاد می شود و به ما احساس خوب می دهد که در مقایسه با 
غذاهای فرآوری نشده به »پاداش« بسیار قوی تر در مغز منجر می شود و 
پس از آن به دنبال پاداش های بیشتر مغز، میل به تنقلات بیش از حد 
می شود این احتمالًا می تواند به دور باطل، به نام غذا خوردن اعتیاد آور یا 

اعتیاد به مواد غذایی منجر شود.
زیاد تخمه شکستن دندان هایتان را خراب می کند

اسلامیان با اشاره به اینکه سه عامل تعداد، دفعات و تداوم تخمه 
شکستن بیشترین اثر مخرب را بر دندان ها دارد، توضیح داد: به عنوان 
مثال تخمه نرم مثل تخمه کدو اگر به طور مرتب و طولانی مدت استفاده 
شود، می تواند صدمه بیشتری نسبت به تخمه های سفتی که به صورت 
تفننی مصرف می شود، به دندان وارد کند و بر زیبایی دندان، به ویژه 
دندان های جلوی دهان، تاثیر بگذارد البته که با رعایت بهداشت دهان 
و مدیریت مصرف مواد غذایی تا حدودی می توان از شدت عوارض 

کاست.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی، با اشاره به اینکه استفاده از تخمه در 
حد متعادل مفید است، خاطرنشان کرد: تخمه از ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان های منحصربه فردی تشکیل شده، اما مصرف مقادیر 

زیادی از آن مشکلاتی را برای افراد ایجاد می کند.
وی افزود: به طور مثال تخمه آفتابگردان، بسیار چرب است، همچنین 
به دلیل دارا بودن اسیدهای چرب پلی و منو غیراشباع، سطح کلسترول را 
در محدوده طبیعی حفظ می کند و می توان آن را در مجموعه چربی های 
مفید قرار داد؛ اما چربی های مفید نیز اگر به مقدار زیاد مصرف شوند، به 

علت کالری بالایی که دارند، باعث اضافه وزن و چاقی می شوند.
اسلامیان در ادامه با بیان اینکه دانه های آفتابگردان به طور طبیعی 
سدیم کمی دارند، گفت: در فرآیند بو دادن و نمک زدن تخمه دارای 
مقادیر فراوانی از نمک می شود، در حقیقت یک هشتم فنجان از تخمه 
آفتابگردان بوداده و نمک دار، تقریباً 174 میلی گرم سدیم دارد، سدیم 
زیاد در رژیم غذایی، فشارخون را افزایش می دهد و خطر ابتلا به سکته، 
بیماری های قلبی، پوکی استخوان، سرطان معده و بیماری های کلیوی را 
افزایش می دهد، بنابراین توصیه می شود از دانه های غیر بوداده شده با 

نمک استفاده کرد.

کارشناس تغذیه :

کدام ویتامین کلید درمان میگرن است؟

بر اساس گزارش دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مصرف ویتامین ب 2 می تواند به طور موثری تعداد روزهای میگرنی را 

به 2 روز در ماه کاهش دهد.
میگرن شایع ترین مشکل عصبی در مراقبت های اولیه است، براساس یافته 
های آخرین مطالعات، میگرن در میان علل ناتوانی جهان در رتبه دوم و در میان 
زنان جوان در رتبه اول قرار دارد.در این بیماری معمولا، درد در یک طرف سر 
ایجاد می شود. بیماران میگرنی به تحریکات محیطی و صدا حساس هستند 
و اغلب با علائمی مانند تهوع، استفراغ، نورهراسی و صداهراسی همراه است.

سازمان بهداشت جهانی میگرن را به عنوان یکی از 10 بیماری شایع فهرست 
کرده و مشاوره و کنترل دوره ای را برای افراد مبتلا به میگرن توصیه می کند. 
اگرچه میگرن تهدید فوری برای زندگی نیست، اما به طور غیرمستقیم بر 

کیفیت زندگی بیماران تاثیر می گذارد.
دستورالعمل های درمان میگرن بیان می کنند که هدف از پیشگیری از 
میگرن، کاهش دفعات، مدت، شدت، بهبود پاسخ های دارویی و اثربخشی در 
طول حملات حاد، بهبود عملکرد روزانه و کاهش ناتوانی است، در حال حاضر 

حدود 38 درصد بیماران میگرنی نیاز به پیشگیری از ایجاد حملات میگرنی را 
دارند، اما تنها 3 تا 13 درصد افراد آن را دریافت می کنند.

دارو ها در پیشگیری از میگرن در عمل بالینی استفاده می شوند. با این حال 
استفاده از دارو ها با عوارض جانبی همراه بوده که انطباق دارو را در بیماران 
کاهش می دهد، بنابراین نمی توان به کارایی مطلوب برای پیشگری از میگرن 
دست یافت و کیفیت زندگی بیماران را بهبود بخشید و امکان ناتوانی را کاهش 
داد. شبنم زیدآبادی نژاد کارشناس تغذیه در این زمینه معتقد است: مصرف 
روزانه 400 میلی گرم ویتامین ب 2 می تواند به طور موثری تعداد روزهای مبتلا 

به میگرن را به طور متوسط به 2 روز در ماه کاهش دهد.
وی با بیان اینکه ریبوفلاوین یک ویتامین ضروری محلول در آب است که به 
پیشگیری از بیماری های مختلف مانند سرطانها کمک می کند، افزود: اثرات 
بیولوژیکی ریبوفلاوین، از جمله اثرات آنتی اکسیدانی، ضد پیری، ضد التهابی، 

ضد درد به طور گسترده مورد مطالعه قرار گرفته است.
زیدآبادی نژاد ادامه داد: این ویتامین در برابر حرارت مقاوم است و پخت و پز 
سطح آن را کاهش نمی دهد اما قرار گرفتن در معرض نور می تواند آن را از بین 

ببرد، ریبوفلاوین را می توان در طیف گسترده ای از غذاها به ویژه شیر، تخم 
مرغ، ماهی، آجیل، میوه ها، حبوبات خاص، قارچ، سبزیجات با برگ سبز تیره، 

مخمر، پنیر دریافت کرد.
این کارشناس تغذیه با اشاره به اینکه حدود 15درصد از جمعیت جهان از 
نظر ژنتیکی در جذب و استفاده از ریبوفلاوین محدودیت و پتانسیل کمبود 
ریبوفلاوین در سراسر جهان وجود دارد، تصریح کرد: ویتامین ب 2 به دلیل 
نتیجه  انسان ذخیره ضعیفی دارد در  جذب محدود توسط مهره داران در 

دریافت آن در یک رژیم غذایی سالم حائز اهمیت است.
ارتباط میگرن و ویتامین ب 2

به گفته زیدآبادی نژاد، حدود 75 درصد از بیماران میگرنی دارای سابقه 
خانوادگی هستند و این بیماری ممکن است با ژن ها در ارتباط باشد، میگرن 
ممکن است به عوامل محرک خاصی مانند انواع خاصی از غذا، استرس، 
چرخه قاعدگی، تغییر در الگو خواب و سایر عوامل نسبت داده شود و یا ممکن 

است در اثر نور، صدا یا حرکت ناگهانی درد تشدید شود.
وی افزود: اگرچه یک میگرن معمولی بین 30 دقیقه تا 24 ساعت طول می 
کشد و اغلب پس از خواب کاهش می یابد، برخی افراد از حملات میگرنی رنج 
می برند که بیش از یک روز طول می کشد و دارو نمی تواند درد آن ها را در طول 
حمله میگرنی تسکین دهد در نتیجه آنها باید در بیمارستان بستری شوند تا از 

قبل تحت درمان قرار گیرند.
این کارشناس اظهارداشت: میگرن با اختلال عملکرد میگرنی در ارتباط 
است. بیماری های میتوکندری گروهی از بیماری های ارثی هستند که با نقص 
در فسفریلاسیون اکسیداتیو مشخص میشوند و در اثر جهش ژنی در دی ان ای 

هسته و دی ان ای میتوکندری ایجاد می شوند.
ویتامین ب 2 یا ریبوفلاوین به عنوان یک مکمل مغذی غیردارویی، نقش 
مهمی در تولید انرژی در میتوکندری ایفا می کند و ویتامین ب به عنوان یک 
درمان بالقوه برای بیماری های میتوکندریایی که بر متابولیسم انرژی تاثیر می 

گذارند استفاده می شود.
زیدآبادی نژاد تصریح کرد: مطالعات نشان می دهد مصرف ویتامین ب 2 در 

80 درصد موارد می تواند به طور موثر مدت زمان میگرن را کاهش دهد.
وی در پایان گفت: با استفاده از ویتامین ب 2 به عنوان پیشگیری از میگرن 
می تواند به طور موثری فرکانس، مدت و شدت میگرن را کاهش دهد و در 
مقایسه با سایر داروهای پیشگیری کننده از میگرن، ویتامین ب 2 دارای اثرات 
مشابهی با اکثر داروهای پیشگیری کننده دارد و این ویتامین ایمن، ارزان، به 

خوبی قابل تحمل است و عوارض جانبی کمتری دارد.

آنچه باید در مورد قهوه و افسردگی بدانید
کافئین محرکی است که در برخی غذاها و نوشیدنی ها مانند 
قهوه یافت می شود. نوشیدن یک فنجان قهوه کافئین دار به 
شما انرژی می دهد و می تواند شما را از حالت بی حالی خارج 

کند.
براساس این گزارش ،این یکی از دلایلی است که موجب 
می شود روزانه بیش از 600 میلیون فنجان قهوه در ایالات 

متحده مصرف شود.
نتایج تحقیقات در مورد قهوه و افسردگی نشان داده است 
که افراد هنگام نوشیدن قهوه علائم کمتری را تجربه می کنند.
مطالعات روی اثرات قهوه بر بدن فواید مثبت دیگری مانند 
کاهش خطر ابتلا به سرطان یا سکته مغزی را نشان داده است. 
نوشیدن قهوه همچنین می تواند خطر ابتلا به زوال عقل و 
بیماری پارکینسون را کاهش دهد. ترکیبات محافظ موجود در 
دانه های قهوه، همراه با اثرات کافئین می توانند توانایی های 
شناختی ذهنی ما را بهبود بخشند و پتانسیل ابتلا به بیماری 

آلزایمر را کاهش دهند.
چگونه قهوه بر علائم افسردگی تأثیر می گذارد؟

افسردگی میلیون ها نفر را در سراسر ایالات متحده تحت 
تاثیر قرار می دهد. شدت علائم افسردگی از فردی به فرد دیگر 
متفاوت است. برخی از رایج ترین علائم افسردگی عبارتند 
از علاقه کم به فعالیت هایی که برای شما لذتبخش بودند، 
مشکل در تمرکز و کمبود انرژی. افراد مبتلا به افسردگی بالینی 

حداقل به مدت دو هفته علائم را تجربه می کنند.
متخصصان کنجکاو شدند که آیا خواص محرک موجود در 
قهوه می تواند علائم افسردگی را تسکین دهد یا خیر. یک 
مطالعه منتشر شده ارتباط بین نوشیدن قهوه بیشتر و کاهش 
شدت علائم افسردگی را نشان داد. همچنین یک مطالعه 
جداگانه با تمرکز بر بزرگسالان میانسال نتایج مشابهی را به 
همراه داشت. به نظر می رسد که نوشیدن قهوه می تواند به 
افرادی که مبتلا به افسردگی هستند کمک کند. با این حال، 

این لزوماً به این معنی نیست که این نوشیدنی باید جزء اصلی 
رژیم غذایی شما باشد. در حالی که نوشیدن قهوه فوایدی برای 

سلامتی دارد، مصرف بیش از حد آن نیز معایبی دارد.
خطرات نوشیدن بیش از حد قهوه

افزایش مصرف کافئین در میان بزرگسالان شاغل و دانش 
یا تحصیل خود  کار  ادامه  برای  انرژی  دنبال  به  که  آموزانی 
هستند، تبدیل به یک پدیده رایج شده است. سازمان غذا و 
معمولی  اندازه  با  قهوه  فنجان  )FDA( چهار  آمریکا  داروی 
را به طور کلی بی خطر می داند. با این حال، نوشیدن قهوه 
می تواند عوارض جانبی مانند بی قراری، ضربان قلب سریع و 
بی خوابی ایجاد کند. به گزارش »وب ام دی«، نوشیدن بیش 
از چهار فنجان قهوه در روز می تواند این عوارض جانبی را 
افزایش دهد. برخی از افراد علائمی مانند تشدید اضطراب، 
سردرد و بی قراری را گزارش می دهند. متخصصان همچنین 
می گویند از آنجا که کافئین، ماده ای اعتیادآور است، می تواند 

برای افرادی که زیاد آن را مصرف  می کنند وابستگی ایجاد کند 
و تلاش برای ترک عادت مصرف قهوه می تواند علائمی مانند 

خستگی، سردرد و حتی »مِه ذهنی« در پی داشته باشد.
در همین حال، کافئین موجود در قهوه می تواند با داروهایی 
تیروئید  اختلال  مانند  سلامتی  مشکلات  درمان  برای  که 
همچنین  باشد.  داشته  منفی  تداخل  شوند،  می  مصرف 
می تواند با داروهایی که برای مشکلات سلامت روان تجویز 
می شوند، تداخل منفی داشته باشد. اگر دیابت دارید، مصرف 
بیش از حد قهوه می تواند سطح قند خون شما را افزایش دهد 
و مدیریت انسولین را دشوارتر کند. همچنین زنان یائسه ای 
که بیش از سه فنجان قهوه در روز می نوشند ممکن است به 
دلیل کمبود کلسیم شروع به از دست دادن استخوان در ستون 
فقرات خود کنند. افراد دیگری که باید در مصرف قهوه حتی 
برای کمک به علائم افسردگی احتیاط کنند، کسانی هستند 

که رفلاکس اسید یا کلسترول بالا دارند.

 »سوزش سر دل« یکی از بیماری های شایع دستگاه گوارش است 
که با پرهیز از مصرف برخی مواد غذایی در کنار مصرف دارو می توان 

این بیماری را به راحتی درمان کرد.
براساس این گزارش ،سوزش سردل، یک مشکل دستگاه گوارشی 
است که باعث احساس سوزش در قفسه سینه می شود. سوزش 
احساس  سینه  استخوان  پشت  در  اغلب  که  مشکل  این  از  ناشی 
می شود می تواند با علایم دیگری ماننداحساس مزه ترش در پشت 
گلو، احساس توده یا گرفتگی غذا در گلو، سرفه، سکسکه و صدای 

خشن همراه  باشد.  
سوزش سردل معمولا در اثر رفلاکس اسید معده ایجاد می شود. 
رفلاکس زمانی اتفاق می افتد که عضله حلقوی بالای معده به نام 
»اسفنکتر« )LES(، بیش از اندازه و در زمان نامناسب شل و ضعیف 
شده و به صورت کامل بسته نشود. با بروز این مشکل، محتویات معده 
شامل اسید و آنزیم های گوارشی، نمک های صفراوی و غذاهای هضم 
نشده، می توانند به مری برگشته و باعث ایجاد احساس سوزش در 
قفسه سینه شوند. به دلیل اینکه ازوفاگوس )مری(، توانایی محافظتی 
در برابر اسید معده را ندارد با وارد شدن محتویات معده به داخل مری، 
التهاب و ایجاد حس سوزش اتفاق می افتد. در زمان هایی هم سوزش 
سردل ناشی از مصرف موادی است که به همین شکل سبب التهاب 
یا مصرف برخی  و  بارداری و دارودرمانی های ویژه  مری می شوند. 
غذاها و نوشیدنی ها هم می توانند سبب این مشکل باشند. تغییر 
سبک زندگی اغلب اولین قدمی است که در پیشگیری از بروز این 

مشکل پیشنهاد می شود.
غذاهای پرچرب و سرخ شده، الکل، نوشابه های گازدار، میوه ها 
 8 نعناع؛  و  شکلات  کافئین،  اسیدی،  سبزیجات  و  آبمیوه ها  و 
عامل غذایی هستند که سبب ایجاد احساس سوزش سردل می شوند.  
غذاهای پرچرب به ویژه غذاهای سرخ شده می توانند با کاهش 
فشار در اسفنکتر پایین مری )LES( برگشت اسید از معده به مری 
را باعث شوند. غذاهای پرچرب همچنین با کاهش سرعت تخلیه 
می شوند.  سبب  را  سردل  سوزش   ،LES بر  فشار  افزایش  و  معده 
پیتزا، سیب زمینی سرخ کرده، مرغ سرخ شده، حلقه های پیاز سرخ 

پرچرب  لبنیات  و  هات داگ  دونات،  پرچرب،  گوشت های  کرده، 
جزو غذاهای پرچرب هستند.   غذاهای تند اغلب با سوزش سردل 
همراه هستند؛ به خصوص در افردای که این غذاها را به صورت مکرر 
استفاده نمی کنند. غذاهای تند با تحریک مستقیم پوشش مری 
باعث سوزش می شوند. به طور مثال، چیلی جزو اصلی در غذاهای 
تند بوده که حاوی کپسایسین است که می تواند باعث تحریک دیواره 
مری شده و علایم سوزش سردل را بدتر کند. الکل باعث شل شدن 
اسفنکتر تحتانی مری )LES(، افزایش اسید معده، کاهش حرکات 
مری و انتقال کند غذا به معده و کاهش سرعت تخلیه معده می شود. 
مطالعات متعددی نشان داده است کسانی که در هفته 3 تا 5 بار از 
نوشیدنی های الکلی استفاده می کنند، خطر بیشتری برای بیماری 
رفلاکس گوارشی )GERD( دارند که سوزش سردل یکی از علائم آن 
است. نوشابه و سایر نوشیدنی های گازدار می توانند سبب سوزش 
سردل شوند. مانند الکل، این نوشیدنی ها نیز می توانند فشار اسفنکتر 

پایین مری )LES( را کاهش دهند. همچنین این نوشیدنی ها می 
پایین  اسفنکتر  در  فشار  کاهش  شوند.  معده  اتساع  باعث  توانند 
مری )LES( موجب باز شدن خودبخودی این اسفنکتر و خروج گاز 
می شود که می تواند همراه با سوزش سردل باشد. نوشابه های گازدار، 
آب گازدار، نوشیدنی های انرژی زا جزو نوشیدنی های گازدار هستند.  

میوه ها و سبزیجات اسیدی می توانند علائم سوزش سردل را تشدید 
کنند. اسیدیته این مواد غذایی مری را تحریک و آن را حساس تر 
می کند. غذاها و میوه های اسیدی شامل گوجه فرنگی، آب گوجه 
فرنگی و غذاهای برپایه گوجه فرنگی مانند کنسرو گوجه فرنگی و سس 

کچاپ، آناناس، سیر و پیاز هستند.
مصرف نوشیدنی های کافئین دار مانند قهوه و چای نیز می تواند 
باعث سوزش سردل شود. کافئین زیاد می تواند باعث کاهش فشار 
اسفنکتر پایین مری )LES( شود. قهوه، چای، نوشیدنی های ورزشی 

یا انرژی زا جزو نوشیدنی های کافیین دار رایج هستند.
شکلات حاوی کاکائو و کافئین بوده و می تواند باعث سوزش سردل 
شود. شکلات نیز می تواند سبب کاهش فشار در اسفنکتر پایین مری 
)LES(، و در نتیجه تماس مری با محتویات اسیدی معده شود. در 
برخی موارد از نعناع برای ناراحتی های معده استفاده می شود اما 
در تعدادی از افراد می تواند با کاهش فشار در اسفنکتر پایین مری 

)LES( موجب سوزش سردل شود.
سوزش سردل اغلب بعد از خوردن غذا یا در شب اتفاق می افتد. 
تغییرات رژیم غذایی می تواند برای جلوگیری از سوزش سردل کمک  
کننده باشد. پرهیز از وعده غذایی سنگین، مصرف غذا حداقل 3 
ساعت قبل از خواب، استفاده از درمان دارویی، خوداری از پوشیدن 
لباس های تنگ و استفاده از یک رژیم غذایی سالم به جلوگیری از 

سوزش سردل کمک  می کند.  
اگر بیش از دو بار در هفته علائم سوزش سردل دارید، علائم شما 
بدون درمان دارویی و فقط با تغییر سبک زندگی از بین نمی رود، اگر 
درد در قفسه سینه شما تشدید شد و با علائم دیگری مانند درد در بازو، 
تنفس کوتاه یا عرق سرد همراه شد، فورأ به پزشک مراجعه کنید، این 

علائم ممکن است نشانه حمله قلبی باشد.

فوق تخصص شبکیه گفت: 50 تا 60 درصد بیماران مبتلا به آب سیاه یا گلوکوم از مشکل بینایی 
خود خبر ندارند و باید برای پیشگیری از عوارض غیرقابل جبران آن، معاینات دوره ای و غربالگری 

مناسب از افراد با احتمال خطر بیشتر، انجام شود.
نوید نیلفروشان روز دوشنبه اظهار داشت: معاینات دوره ای و غربالگری های مناسب برای گروه های 
سنی مختلف می تواند در بسیاری از بیماری های دیگر چشمی تشخیص و درمان به موقع را به همراه 

داشته باشد و به میزان زیادی بار مالی بر سیستم درمان را کاهش دهد.
فلوشیپ قرنیه و گلوکوم ادامه داد: اگر افراد در خانواده خود شاهد برخی از بیماری های چشمی 
هستند باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند. بیماری های ناشی از تغییرات سنی شبکیه هم از موارد 

مهمی است که می تواند سبب اختلالات بینایی و کم بینایی در سنین بالا شود.
نیلفروشان تاکید کرد: موضوع تنبلی چشم در اطفال و عدم معاینات معمول برای این افراد می تواند 

به اختلالات دائمی در بینایی آنها منجر شود.
آب سیاه یا گلوکوم یک بیماری چشمی مزمن و پیشرونده است که در نتیجه  آسیب به عصب بینایی 
ایجاد می شود و باعث از دست رفتن میدان دید می شود. یکی از اصلی ترین عوامل خطر این بیماری، 
فشار چشم است. اختلال در سیستم تخلیه مایعات چشم می تواند موجب تجمع مایعات شده و فشار 
را افزایش دهد که این امر باعث آسیب به عصب بینایی می شود. عصب بینایی دسته ای از رشته های 
عصبی است که شبکیه  چشم را به مغز وصل می کند. آسیب به این عصب باعث از دست دادن بینایی 

می شود.
از دست دادن بینایی ابتدا از لبه های میدان دید شروع می شود و سپس کم کم مرکز دید را هم درگیر 
می کند. وقتی که آسیب در عصب ایجاد می شود، ماه ها تا سال ها طول می کشد تا علائم ظاهر شوند 

و وقتی هم که بینایی از دست رفت، دیگر قابل بازگشت نیست.

فوق تخصص شبکیه:
 بیش از نیمی از مبتلایان به آب سیاه از مشکل بینایی خود خبر ندارند
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به سبب مشارکت در برگزاری برنامه  های هفته دفاع مقدس ؛

تقدیر سردار موحد از شهرداری قم 

فرمانده سپاه استان قم از شهردار قم و مجموعه شهرداری برای مشارکت در 
برگزاری هفته دفاع مقدس تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش ایمان ، سردار محمدرضا موحد در مراسم یادواره شهدای شهرداری 
قم که در باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس استان قم برگزار شد، با اهدای 
لوحی به شهردار قم از وی و مجموعه شهرداری به دلیل مشارکت در برگزاری 

نمایشگاه یادیاران تقدیر کرد.
همچنین وی در این مراسم شهرداری را همراه ترین دستگاه اجرایی در اجرای 
برنامه های ترویجی و فرهنگی در حوزه ایثار و شهادت دانست و از این مجموعه 

برای این همراهی تشکر کرد.
مهدی اصفهانیان مقدم معاون خدمات شهری و محیط زیست، مهرداد توکلی 
مقدم معاون مالی اقتصادی، مهدی کلانترزاده مدیرکل ارتباطات و امور بین 
الملل، سید محمد موسوی منش سرپرست سازمان فرهنگی، علیرضا اقبالیان، 
مدیر منطقه چهار شهرداری قم، پیام جوادیان مدیرعامل سازمان سیما و منظر 
شهری شهرداری قم و جمعی دیگر از کارکنان شهرداری قم در این جلسه به 

دلیل همراهی برای برگزاری برنامه های هفته دفاع مقدس تقدیر شدند.

در چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم صورت گرفت؛

رونمایی از سردیس ۵ شهید به مناسبت 
هفته دفاع مقدس

آئین رونمایی از سردیس شهدا برای نسب در ابتدای بلوارها و میادین شهری 
همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار شد.

به گزارش ایمان، چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم و هشتمین دوره 
طرح کوچه های آسمانی همزمان با آئین اختتامیه نمایشگاه یادیاران در سالن 

همایش های باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.
گفتنی است، در این مراسم از سردیس شهید کبیری، شهید امینی بیات، 
شهید آیت الله بهشتی، شهید روحانی و شهید کرمی با حضور خانواده شهدای 

شهرداری قم رونمایی شد.
در ابتدای این مراسم نیز پیام جوادیان مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری قم با بیان اینکه ساخت سردیس های شهدا از حدود سه سال 
پیش آغاز شده است، تصریح کرد: طی این مدت 51 سردیس توسط شهرداری 

قم ساخته شده است و از این منظر نیز رکورد نخست کشوری را داریم.

در چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم؛

1۸۰ سند هویتی کوچه شهدا رونمایی شد

آئین رونمایی از سند هویتی کوچه شهید حسین پورامینی و 180 شهید استان 
قم همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار شد.

به گزاش شهرنیوز، چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم و هشتمین دوره 
طرح کوچه های آسمانی همزمان با آئین اختتامیه نمایشگاه یادیاران در سالن 

همایش های باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.
گفتنی است، در این مراسم از سند هویتی کوچه شهید حسین پورامینی و 

180 شهید دیگر نیز رونمایی شد.
لازم به ذکر است، باتوجه به همزمانی این برنامه با هفته دفاع مقدس در 
این برنامه علاوه بر مسئولین و مدیران شهرداری و شورای اسلامی شهر قم، 

فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز حضور داشتند.

در خصوص خدمت رسانی در اربعین حسینی صورت گرفت ؛

قدردانی استاندار از کارکنان شرکت نفت 
استان قم 

)سید محمد آقامیری استاندار قم و رئیس ستاد اربعین حسینی استان قم طی 
مراسمی در روز سه شنبه مورخ 03/07/1403 به پاس تامین پایدار سوخت 
مورد نیاز عاشقان حضرت اباعبدالله الحسین در ایام اربعین از خدمات کارکنان 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان قم تقدیر نمود.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم،سید 
اربعین حسینی استان قم طی  و رئیس ستاد  آقامیری استاندار قم  محمد 
مراسمی در روز سه شنبه مورخ 03/07/1403 از دستگاه های خدمترسان در 

اربعین حسینی تقدیر کرد.
آقامیری با قدردانی از تلاش های خادمان زائران اربعین حسینی تاکید کرد: 
خدمت به زائران امام حسین علیه السلام از بزرگترین افتخارها محسوب می شود.
وی همچنین به پاس تامین پایدار سوخت مورد نیاز عاشقان حضرت اباعبدالله 
الحسین در  ایام اربعین از خدمات کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

استان قم تقدیر نمود.
محمدرضا حصیری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم که در 
ایام اربعین مسئولیت ستاد سوخترسانی اربعین را بعهده داشت در این مراسم که 

در سالن کرامت استانداری قم برگزار شد، شرکت نمود.

تمرکز ویژه شهرداری بر ساماندهی هسته مرکزی شهر ؛

 گام های جدید اجرایی پروژه بسط شرقی 
از ابتدای مهر ماه فاز جدیدی از عملیات اجرایی پروژه بزرگ بسط شرقی حرم مطهر 

با سرمایه گذاری 4 همتی پرقدرت و با شتاب در مسیر اجرا قرار گرفته است.
به گزارش ایمان، اجرای پروژه بزرگ ضلع شرقی حرم مطهر که شامل مجموعه 
رفاهی، خدماتی و پارکینگ طبقاتی با ظرفیت 2500 جای پارک خودرو است، از 
سال 1401 و با عقد قرارداد مشارکت اقتصادی فی مابین شرکت سکاف به عنوان 
سرمایه گذار پروژه و شهرداری قم آغاز شد و سرمایه گذار پروژه فعالیت خود را در 

اجرای بخش های مختلف این پروژه بزرگ و اثرگذار شهر قم آغاز کرد.
بازطراحی پروژه با هدف افزایش کارکردهای خدماتی و رفاهی، در کنار اصلاحات 
دسترسی پارکینگ طبقاتی از محور عمار یاسر و همچنین ایجاد دسترسی های 
کارگاه عمرانی پروژه از نخستین اقداماتی بود که توسط تیم شرکت سرمایه گذار و با 
نظارت شهرداری قم در دستور کار قرار گرفت و با نهایی شدن طراحی پروژه، مراحل 

صدور پروانه ساخت در منطقه هفت شهرداری قم به جریان افتاد.
همزمان عملیات خاکبرداری پروژه به عنوان نخستین فاز اجرای عملیات عمرانی 

آغاز شد و بیش از 100 هزار متر مکعب خاکبرداری انجام گرفت.
هر چند صدور پروانه ساختمانی پروژه به علت برخی فرآیندهای اداری از جمله 
موضوع تقسیط سهم بیمه تأمین اجتماعی با تاخیر به انجام رسید، اما در طول 
این مدت نیز دیگر اقدامات اجرایی پروژه در دستور کار شرکت سکاف و مجموعه 
شهرداری قم با محوریت سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی قرار داشت 
و اقدامات مختلفی از جمله جمع آوری دست فروشان و مراحل پیگیری، اصلاحات، 
تایید و تطبیق طرح در شورای اسلامی شهر، فرمانداری و کمیسیون های استانی به 
انجام رسید. از دیگر چالش های اجرایی خاص پروژه می توان به تعیین تکلیف املاک 
معارض پروژه و تملک آن اشاره داشت که مراحل و فرآیندهای متعددی را به دنبال 
داشت و با پیگیری های حقوقی و یا توافقاتی در قالب های نقدی، تهاتر و ... به انجام 
رسید تا عرصه اجرای پروژه جهت مراحل بعدی عملیات عمرانی در اختیار مجری 
پروژه قرار گیرد. از دیگر مشکلات اجرای این پروژه تاثیرگذار هسته مرکزی شهر قم 
می توان به موضوع وجود خط اصلی انتقال گاز اشاره کرد که با توجه به ملاحظات 
شهروندان، پس از پایان فصل زمستان سال گذشته توسط شهرداری قم به اجرا رسید 
و این خط انتقال جابجا شد.  صدور پروانه ساختمانی نیز پس از تلاش های بسیار 
توسط منطقه هفت شهرداری قم نهایی شده و با صدور آن عملیات عمرانی از ابتدای 
مهر ماه وارد مرحله ای جدید شد و شرکت سرمایه گذار و مجری پروژه نیز علاوه بر رفع 
برخی مشکلات از جمله معارض املاک مالکین بانفوذ، فاز جدید اجرای پروژه را در 
مرحله ای جدید آغاز کرد. هرچند برنامه زمان بندی پروژه با توجه به چالش های یک 
ابر پروژه شهری در هسته مرکزی شهر تاخیراتی به همراه داشته است، اما با اعلام 
مجری پروژه این تاخیرات با اجرای پرقدرت تر و تزریق اعتبارت مورد نیاز قابل جبران 

است تا پروژه در زمان مقرر قرارداد به مرحله بهره برداری برسد.
پروژه هایی که علاوه بر حجم عملیات و هزینه های اجرایی در بافت مرکزی شهر به 
اجرا می رسند، قطعا پیچیدگی ها و مشکلات خاص خود را دارند و قیاس آن با دیگر 
پروژه های شهری امکان پذیر نیست و شاید ماهیت ورود به اجرای چنین پروژه هایی 
و قبول مشکلات متعدد و چالش های آن است که باعث میشود مسیر تحول شهر 

باقدرت و پرشتاب به پیش برود.
 

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم تشریح کرد:

آخرین وضعیت اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن 

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در استان را تشریح کرد. 

حسین زنجیرانی فراهانی، با اشاره به احداث همزمان بیش از 75 هزار واحد 
مسکونی در استان، از این دستاورد به عنوان یک جهش مهم در حوزه مسکن یاد کرد 
و گفت: این پروژه عظیم با تقسیم بندی به سه بخش اصلی، شامل 45 هزار واحد 
انبوه سازی، 20 هزار واحد واگذاری زمین به مردم و 10 هزار واحد در بافت فرسوده، 

در حال اجراست.
نهضت  واحد های  پیشرفت  میزان  درباره  قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
ملی مسکن در استان قم، عنوان کرد: به تناسب زمان شروع پروژه ها، پروژه ها هم 
پیشرفت متفاوتی داشتند، مثلا سایت 17 هکتاری پردیسان بیش از ۹5 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، سایت 22 هکتاری بیش از 70 درصد و سایت 27 هکتاری 

نیز حدود 70 درصد پیشرفت کرده است.
زنجیرانی فراهانی با بیان اینکه سایت 560 هکتاری که به لحاظ تعداد واحد های 
مسکونی یکی از بزرگترین سایت هاست حدود 35 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
تصریح کرد: به تناسب سایت های پرنیان و قنوات پیشرفت های 20 و 30 درصدی 
دارند. مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: از آنجا که سال 1400 شروع طرح 
نهضت ملی مسکن بوده است یک رقم برای آورده ها و تسهیلات بانکی اعلام شد. اما 
به تناسب تورم و تعدیل سالیانه با توجه به اینکه این مبالغ به صورت علی الحساب تا 

زمان اتمام کار به صورت ماهیانه قابل پرداخت است، پارسال بروز شد.
زنجیرانی افزود: 800 میلیون برآورد روز سال گذشته بود و به تناسب آن تسهیلات 
تا 550 میلیون افزایش پیدا کرد، اما بنابر مصوبه شورای عالی مسکن قرار است 
تسهیلات تا 800 میلیون افزایش پیدا کند که منتظر ابلاغیه بانک مرکزی به شبکه 
بانکه های کشور هستیم. مدیر کل راه و شهرسازی استان قم در بخش دیگری 
به تناسب زمان شروع متناسب است،  اینکه پیشرفت پروژه ها  بیان  با  از گفتگو 
تصریح کرد: اما به لحاظ سرعت پیشرفت، سایت 560 هکتاری پردیسان با توجه به 
زیرساخت های آب و برق که برای اکثر سازندگان فراهم شده و بیشتر آن به شبکه 

بانکی متصل شدند از سرعت بیشتری برخوردار است.
 

رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم:

مجوز چاپ هفت هزار و ۲۲۰ کتاب
 صادر شد 

رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم گفت: مجوز 
چاپ هفت هزار و 220 جلد کتاب از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه در استان 

صادر شد. 
روح الله کریمی تعداد مجوز صادر شده جهت چاپ کتاب در حوزه بزرگسال طی 

مدت مذکور را تعداد 6 هزار و 400 جلد عنوان کرد.
 رئیس اداره فرهنگی و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم افزود: همچنین 
تعداد مجوز صادر شده جهت چاپ کتاب در حوزه کودک و نوجوان نیز 820 جلد 
بوده است. کریمی گفت: قم ظرفیت بالایی در نشر دارد به خصوص این که این 
استان در نشر کتب دینی رتبه اول کشور را کسب کرده است.  رئیس اداره فرهنگی 
و کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم تعداد کل ناشران استان قم را یک هزار 
و 501 ناشر و تعداد ناشران فعال را حدود ۹00 مورد عنوان نمود. کریمی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه هم اینک 410 موسسه فرهنگی و هنری 
چند منظوره در قم فعال است بیان کرد: در این مدت به 17 موسسه فرهنگی و هنری 

چند منظوره در استان مجوز داده شده است.  

همزمان با هفته دفاع مقدس؛
خانواده شهدای شهرداری قم تجلیل شدند

آئین تجلیل از خانواده شهدای شهرداری قم همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار 
شد.

به گزارش ایمان، چهارمین یادواره شهدای شهرداری قم و هشتمین دوره طرح 
کوچه های آسمانی همزمان با آئین اختتامیه نمایشگاه یادیاران در سالن همایش های 

باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.
در ابتدای این مراسم پس از قرائت آیاتی از قرآن کریم و پخش سرود جمهوری 
اسلامی ایران، پیام جوادیان مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
قم ضمن عرض خیر مقدم، اظهار کرد: با همکاری شورای اسلامی شهر و شهردار قم 

امروز بیش از دو هزار و 500 کوچه قم مزین به نام شهدا است.

مدیر حوزه های علمیه آشنا سازی نسل جوان با هویت معرفتی و تاریخی قم را 
امری مهم و لازم دانست و گفت: این هویت سازی در نسل امروز شرایط و اقتضائاتی 
دارد، جوان قمی باید با این هویت و منزلت آشنایی داشته باشد، اما متاسفانه ما در 

این عرصه کوتاهی کرده ایم.
آیت الله اعرافی روز دوشنبه در دیدار احمد پهلوانیان مدیر کل صدا و سیمای استان 
قم که در دفتر مدیر حوزه های علمیه برگزار شد به تبیین اهمیت و جایگاه قم و لزوم 
شناخت ظرفیت های عظیم آن پرداخت و اظهار کرد: شناخت قم تاریخی، تمدنی، 

موج آفرین و نقش آفرین در جهان و ایران شرط اول هر کاری در قم است.
وی افزود: اگر نگاهی بیفکنیم همانند قم در جهان و منطقه یا نیست یا بسیار کم 
است؛ شصت سال پیش در آن روزگار سخت غربت در قم یک تئوری جدید را حضرت 
امام خمینی )ره( تولید کردند و این تئوری در عالم سایه افکند؛ این منظومه فکری از 

سوی امام راحل تنها در افکار نبود بلکه به میدان آمد و دنیا را تکان داد.
مدیر حوزه های علمیه خاطرنشان کرد: ظرفیت های عظیمی که در قم وجود دارد 
در جای دیگر نیست؛ قم کانون محوری بوده که این امواج را تولید کرده و در جهان 

منتشر ساخته است.
آیت الله اعرافی به تبیین برخی خصوصیات منحصر به فرد قم پرداخت و تاکید 
کرد: روزانه 5 هزار درس در قم برقرار می شود و این دروس در حوزه های فلسفی 
و عرفانی بی نظیر است. حوزه های علوم عقلی، علوم حکمی و علوم انسانی با 
رویکردهای اسلامی که در حوزه های علمیه تدریس می شود واقعا منحصر به فرد 
است؛ در این شهر بیش از 100 مجله علمی در موضوعات گوناگون چاپ می شود.

قم هویت فراملی و تمدنی دارد
مدیر حوزه های علمیه ادامه داد: قم یک کانون مستعد برای رویش های فکری 
و معرفتی داشته است که کم نظیر است. این شناخت و آگاهی از قم پایه ای است 
برای مسئولین این استان اما باید دانست که همواره قم در معرض تهاجم و برنامه 

ریزی بوده است.
وی، آشنا سازی نسل جوان با هویت معرفتی و تاریخی قم را امری مهم و لازم 
دانست و گفت: این هویت سازی در نسل امروز شرایط و اقتضائاتی دارد، جوان قمی 
باید با این هویت و منزلت آشنایی داشته باشد، اما متاسفانه ما در این عرصه کوتاهی 
کرده ایم. توده های مردم و جوانان آن گونه که شایسته است با قم و جایگاه آن آشنا 
نیستند؛ حق این نسل است که بدانند در شهرشان قم چه کانون های مهمی وجود 
دارد، لذا آشنایی با این هویت نیازمند کار و برنامه ریزی کلان است و صدا و سیما در 

این عرصه خیلی نقش دارد.
به گفته مدیر حوزه های علمیه، هویت قم هویتی فراملی، معرفتی، حوزوی، زیارتی 

و تمدنی است و این هویت باید در ذات و شناخت نسل امروز تاثیرگذار باشد.
آیت الله اعرافی ابراز داشت: کارهای ما باید بر اساس تحقیق و پژوهش باشد و صداو 
سیما در این عرصه کارهای بزرگی کرده، اما باز هم تاکید بر گسترش آن است، چرا که 
دلیل عمده نتیجه ندادن برخی کارها و فعالیت ها نداشتن یک برنامه ریزی و نقشه 

راه است.
هوش مصنوعی مغفول نماند

وی افزود: روش های جدید و حضور در فضای مجازی و هوش مصنوعی بسیار مهم 
است و نباید نسبت به آن بی تفاوت بود، در آینده هوش مصنوعی تغییرات عمیقی در 
سبک زندگی و عرصه های مختلف زندگی بشر خواهد داد و لازم است آن را شناخت 
و برای آن برنامه ریزی کرد. مدیر حوزه های علمیه در بخش پایانی سخنان خود از 
انتظارات حوزه از صدا و سیما گفت و تاکید کرد: تهیه نقشه جامعی برای بازنمایی 
ذخایر حوزه در عرصه های مختلف انتظار حوزه از صدا وسیماست؛ بازنمایی حوزه 
در رسانه کار مهمی است که هنوز در آن عقب هستیم. صدا و سیمای قم می تواند در 
این عرصه پیشاهنگ باشد البته برای انجام این کار نقشه و طرح کلان لازم است و ما 

آماده هستیم در این عرصه هر کمکی بتوانیم انجام دهیم.
در ابتدای این دیدار که مدیران بخش های مختلف صدا و سیمای مرکز قم حضور 
داشتند، احمد پهلوانیان مدیر کل صدا و سیمای استان قم به بیان گزارشی از فعالیت 

ها و برنامه های آتی این مرکز پرداخت.

آیت الله اعرافی در دیدار مدیر کل صدا و سیما قم:

باید هویت قم را برای نسل جوان تبیین کرد

مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به وجود حدود 8 هزار نفر با معلولیت شدید در 
استان قم گفت: متاسفانه تعداد و ظرفیت مراکز نگهداری از معلولان در این استان 

نسبت به 10 سال گذشته رشد چندانی نداشته است.
سید صادق میره ای در گفت و گویی ، با بیان اینکه حدود 8 هزار نفر با معلولیت شدید 
در استان قم داریم، گفت: در بعضی از خانواده ها بیش از یک معلول وجود دارد و 
اگر خانواده تا الان توان نگهداری از معلول را داشته ممکن است از این پس به دلیل 
مشکلاتی که وجود دارد نتوانند از فرزند معلول خود در خانه نگهداری کنند. وی با 
تاکید بر اینکه در حال حاضر 2 هزار نفر با معلولیت شدید، خدمات توان بخشی را به 
صورت روزانه و شبانه روزی دریافت می کنند ، تصریح کرد: تصور کنید ظرف چند ماه 
آینده 500 خانواده بیایند و بگویند که نمی توانیم از فرزند معلول خود نگهداری کنیم، 
باید ببینیم  که روی ظرفیت مراکز خود چقدر کار کرده ایم. مدیرکل بهزیستی استان قم 
با بیان اینکه باید آینده نگری می کردیم تا اگر تعداد معلولین زیاد شد با مشکل کمبود 
امکانات مواجه نشویم، عنوان کرد: متاسفانه ظرفیت مراکز نگهداری از معلولین و 

تعداد مراکز ما نسبت به 10 سال گذشته رشد چندانی نداشته است. میره ای گفت: 
با کمک خیرین نهضتی را به راه انداختیم از همه ظرفیت ها استفاده کردیم. 5 مرکز 
در حال ساخت داریم که می توانیم برای  نگهداری معلولین استفاده کنیم. وی افزود: 
اما توجهی که دولت و سازمان بهزیستی دارد این است که معلولین در بین خانواده و 

جامعه باشند و زندگی  کنند که در رشد اجتماعی آن ها تاثیر زیادی دارد.
 مدیرکل بهزیستی استان قم از افزایش ظرفیت کمک های مالی مستمری نسبت به 
سال های گذشته خبر داد و گفت: این افزایش از طریق سازمان مرکزی با شناسایی 
افراد و ثبت آن ها در سامانه مربوطه انجام شده تا به صورت ماهانه به حساب آنها واریز 
شود. این کمک مالی با توجه به دهک درآمدی و وسع خانواده و شدت معلولیت، انجام 

می شود.
میره ای با بیان اینکه از نظر جذب منابع ضعیف عمل کردیم، تصریح کرد: 6 هزار نفر 
به خدمات مالی دولت وصل شدند که اتفاق بزرگی است و نظر سازمان مرکزی و آنچه 

در مجلس می گذرد این است که این کمک ها افزایش پیدا کند.

مدیرکل بهزیستی استان قم:

۸ هزار نفر با معلولیت شدید در قم زندگی می کنند

فرماندهی  اطلاعات  پلیس  عملیات  مرکز  رئیس 
از اعضای تیم  انتظامی تهران بزرگ گفت: 100 نفر 

شرکت های هرمی دستگیر شدند.
طرح  در  راستی  سعید  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
دستگیری و انهدام شرکت های هرمی که در مرکز پلیس 
اطلاعات فاتب برگزار شد؛ گفت: حاصل چند عملیات 
بین استان تهران و قم، دستگیری هفت لیدر اصلی و 
100 نفر از اعضای یک شرکت هرمی شد که در سراسر 

کشور فعالیت می کردند.
گزارشی  قم  پلیس  گذشته،  روزهای  در  افزود:  وی 
در  کرد.  دریافت  جوان  پسر  یک  ربایی  آدم  بر  مبنی 
بررسی های بیشتر مشخص شد پسر این خانواده به 
دنبال پیدا کردن کار به تهران آمده و چند روزی از آن 

خبری به دست خانواده نرسیده است.
راستی گفت: بر همین اساس پرونده ای در استان 
قم تشکیل شد و سحرگاه امروز با بررسی های بیشتر 
مشخص شد یک شرکت هرمی از طریق اگهی دادن 
در  استخدام  بهانه  به  دیوار  و  شیپور  سایت های  در 

شرکت های مختلف از افراد پول دریافت کرده اند.
فرماندهی  اطلاعات  پلیس  عملیات  مرکز  رئیس 
انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: سپس از این افراد برای 

مصاحبه و گزینش به تهران دعوت کرده و پس از قرار 
گذاشتن در یک پارک یا بوستان، فرد را به مخفیگاه خود 

برده و از خروج آنها از خوابگاه جلو گیری می کنند.
مردم فریب تبلیغات شرکت های هرمی در فصای 

مجازی را نخورند 
وی افزود: امروز شاهد هستیم حدود 100 نفر فریب 
این افراد را خورده اند و با وعده استخدام مبالغ مختلفی 

از 35 تا 200 میلیون به آنها پرداخت کرده اند.
فرماندهی  اطلاعات  پلیس  عملیات  مرکز  رئیس 
انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: این افراد در مخفیگاه ها 

زندانی بودند و حتی تلفن همراه نیز نداشتند. حتی 
عده ای که قصد خروج داشتند را نیز به گروگان گرفته 

بودند.
فرماندهی  اطلاعات  پلیس  عملیات  مرکز  رئیس 
انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: هفت نفر لیدر اصلی 
این شرکت هرمی دستگیر شده اند و به نظر می رسد 

مبالغ بالایی نیز این افراد اخاذی کرده اند.
فریب  که  داد  هشدار  خانواده ها  به  خطاب  راستی 
تبلیغات این شرکت ها در فصای مجازی را نخورند و 

اجازه ندهند فرزندان آنها با این افراد تعامل کنند.

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ خبرداد:
آدم ربایی شرکت های هرمی در قم و تهران

شهردار قم گفت: بررسی و تامین نیازهای رفاهی و 
حقوقی نیروهای سازمان آتش نشانی جزو اولویت های 

مدیریت شهری است. 
به گزارش ندای قم به نقل از شهرنیوز، سید مرتضی 
و  ایمنی  روزملی  گرامیداشت  جلسه  در  سقائیان نژاد 
اینکه  بیان  با  سازمان  کارکنان  با  دیدار  و  آتش نشانی 
آتش نشانان نماد ایثار و خدمت به جامعه هستند و در 
سخت ترین شرایط از جان خود مایه می گذارند، اظهار 
کرد: وظیفه ما به عنوان مدیران شهری، فراهم کردن 
امکانات و تجهیزات به روز و مناسب برای این نیروهای 
انجام  به  بیشتری  اطمینان  با  بتوانند  تا  است  شجاع 

وظایف خود بپردازند.
وی افزود: تلاش برای کاهش حوادث شهری با آموزش 
همگانی و رعایت اصول ایمنی، مسئولیتی است که هم 
بر دوش نهادهای مسئول و هم بر دوش تک تک افراد 
جامعه استوار است و با همکاری و مشارکت همگانی 
برای همه  ایمن تر  و محیطی  امن تر  می توانیم شهری 

شهروندان ایجاد کنیم.
شهردار قم در واکنش به تحولات اخیر در منطقه به ویژه 
در جنگ های جاری در لبنان و غزه، خاطرنشان کرد: 
درگیری ها و جنگ های منطقه ای که در لبنان و غزه رخ 
می دهد، نه تنها مردم مظلوم این مناطق را با مشکلات 
و ویرانی های بسیاری روبه رو کرده است، بلکه تأثیرات 

گسترده ای بر صلح و امنیت کل منطقه خواهد داشت.
سقائیان نژاد با ابراز تاسف شدید از ترور سید مقاومت 
به دست رژیم اشغالگر عنوان کرد: امت اسلامی باید در 
برابر این ظلم ها متحد شود و از هیچ تلاشی برای کمک به 

مردم ستم دیده و پایان دادن به این بحران ها دریغ نکند.

وی در خصوص مطالبات کارکنان آتش نشانی گفت: با 
توجه به بودجه شهرداری قم، مقایسه تسهیلات رفاهی و 
میزان حقوق کارکنان آتش نشانان با دیگر شهرها همچون 
تهران و اصفهان نادرست است، اما تلاش می کنیم در 
سطح و اندازه شهرداری قم شرایط آتش نشانان را بهبود 

بخشیم.
شهردار قم با اشاره به اجر معنوی و ارزش والای شغل 
و  رفاهی  نیازهای  تامین  و  بررسی  افزود:  نشانی  آتش 
حقوقی نیروهای سازمان آتش نشانی جزو اولویت های 

مدیریت شهری است.
همکاری شهرداری و نظام مهندسی قم برای 

شناسایی ساختمان های ناایمن
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم گ نیز دراین دیدارگفت: همکاری میان 
شهرداری قم و سازمان نظام مهندسی قابل تقدیر است 
و براساس آمار و ارقام موجود اقدامات مطلوبی در زمینه 
نظارت و بررسی ساختمان های ناایمن و فرسوده انجام 

شده است.
اقدامات  از 10 سال گذشته  زندیه اظهار کرد:  علی 

خوبی در زمینه افزایش تعداد ایستگاه های آتش نشانی 
در سطح شهر، تجهیز ایستگاه های آتش نشانی، جذب 
انجام  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  در  نیرو 
رسیدن  زمان  مدت  میانگین  افزود:  وی  است.  شده 
ماشین های آتش نشانی به حریق در شهر قم در گذشته 
پنج دقیقه بوده است که در حال حاضر به سه دقیقه و 
30 ثانیه رسیده در حالی که استاندارهای جهانی بالای 

چهار دقیقه است.
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
بر ساختمان های  نظارت  اینکه  بیان  با  قم  شهرداری 
ناایمن و بافت فرسوده در حال انجام است، تصریح کرد: 
همکاری میان شهرداری قم و سازمان نظام مهندسی 
قابل تقدیر است و بر اساس آمار و ارقام موجود اقدامات 
مطلوبی در زمینه نظارت و بررسی ساختمان های نا ایمن 

و فرسوده انجام شده است.
آتش نشانی  سازمان  رویکرد  کرد:  خاطرنشان  زندیه 
و خدمات ایمنی در سراسر دنیا پیشگیری است تا در 
زمینه آموزش و پیشگیری قوی تر عمل و از جان و سرمایه 

شهروندان حراست بهتری شود.

شهردار قم:

حمایت ویژه از آتش نشانی دغدغه شهرداری قم است
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مقام مسئول شرکت برق حرارتی مطرح کرد:

پیش بینی زمستانی سخت در صورت 
تامین نشدن سوخت نیروگاه ها

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی گفت: 
چنانچه سوخت زمستانی نیروگاه ها به طور کامل تامین نشود، زمستانی 

سخت در پیش خواهد بود.
»ساناز جعفرزاده« ضمن مطلوب ارزیابی نکردن وضعیت سوخت نیروگاهی 
افزود: امسال در هم سنجی با سال گذشته 6 درصد گاز کمتری دریافت شده 

است و این مساله سبب شده مصرف گازوئیل 1.8 برابر سال گذشته شود.
وی ادامه داد: همچنین مصرف مازوت در نیروگاه ها نیز تقریباً 2 برابر سال 

گذشته است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی با بیان اینکه 
طراحی نیروگاه ها بر اساس سوخت گاز است، خاطرنشان کرد: همچنین 
بیشترین ضریب آمادگی نیروگاهی در حالتی بروز می کند که از سوخت گاز 
برخوردار باشند و افزایش مصرف سوخت مایع سبب شده ضریب پایداری 
واحدها هم تحت تاثیر قرار گیرد. جعفرزاده با بیان اینکه توانستیم با این 
وضعیت اوج بار تابستان را با ضریب آمادگی مشابه سال گذشته یعنی بالای 
۹8 درصد آمادگی پشت سر بگذاریم، گفت: در حال حاضر انجام تعمیرات 

نیروگاه ها ضروری است و باید سریع این تعمیرات انجام شود.
وی ادامه داد: از سویی دیگر برای سوخت زمستان یک ملاحظه ای روی 
موجودی مخازن وجود دارد و تقریباً 43 درصد مخازن خالی تر از سال گذشته 
است. مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی افزود: 
سال گذشته در مجموع موجودی سوخت مخازن تقریبا به عدد 88 درصد 

رسید، اما پیش بینی می شود تا پایان امسال این رقم به 77 درصد برسد.
جعفرزاده خاطرنشان کرد: اکنون موجودی مخازن نفت و گاز 44 درصد 
است و ضرورت دارد محدودیتی که در تخصیص گاز نیروگاهی در شرکت ملی 

گاز وجود دارد، رفع شود.
احتمال خاموشی در زمستان

وی همچنین گفت: ضرورت دارد در این دو ماهی که تا آغاز اوج مصرف 
گاز در بخش خانگی باقی مانده، نهایت تخصیص گاز به نیروگاه ها اتفاق افتد 
تا شاهد کمترین استفاده از سوخت مایع تحویلی از سوی شرکت پالایش و 

پخش باشیم و این سوخت های جایگزین برای زمستان ذخیره شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی یادآور 
شد: اگر این موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این دو ماه مهر و آبان نتوانیم 
مصرف سوخت مایع به ویژه نفت گاز را در نیروگاه ها صفر کرده و تمرکز بر روی 
ذخیره سازی انجام نشود، به طور قطع زمستان سختی برای تولید پایدار برق 
نیروگاه ها خواهد بود. جعفرزاده درباره احتمال وقع خاموشی برق در زمستان، 
افزود: این احتمال بستگی به فشار گاز دارد. در حال حاضر با همین موجودی 
مخازن در هیچ کجا خاموشی ناشی از نبود سوخت ایجاد نشده است. وی 
خاطرنشان کرد: نیاز به تولید برق با سوخت مایع به دلیل افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی، به طور قطع در زمستان اوج خواهد گرفت و با این موجودی 
کل دوره چهار ماهه فصل سرما را نمی توانیم سپری کنیم؛ در این راستا باید 

تغییر محسوسی در موجودی مخازن نفت گاز نیروگاه ها اتفاق بیفتد.
 

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران؛

هیچ التهابی در بازار طلا وجود ندارد
رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: ممکن است با تغییرات انس 
جهانی و نوسانات بازار ارز و اخبار و تنش های سیاسی در منطقه، نرخ طلا هم 
نوسانات مثبت و منفی یک تا 5 درصدی داشته باشد اما احتمال اینکه در بلند 

مدت بیش از این نرخ طلا تغییر کند، وجود ندارد.
نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران در گفت وگویی 
درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: امروز بازارهای جهانی با کاهش 
نرخ انس کار خود را آغاز کردند و نرخ انس جهانی تقریبا با 7 دلار کاهش 
به 2653 دلار رسیده  است. وی ادامه داد: در بازارهای داخلی هم نسبت 
به اوج و افزایشی که داشته امروز شاهد تغییر جزیی قیمت ها در بازار طلا 
بودیم بطوری که امروز دوشنبه- نهم مهرماه- هر گرم طلای 18 عیار تا 5 
هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید تا 100 هزار تومان 
کاهش پیدا کرد و قیمت سکه طرح قدیم هم تغییری پیدا نکرد و نرخ نیم سکه 
و ربع سکه هم حدود 100 هزار تومان کاهش پیدا کرده  است. رییس اتحادیه 
طلا و جواهر با بیان اینکه بخشی از کاهش قیمت طلا ناشی از کاهش انس 
جهانی و بخشی هم کنترل قیمت ارز در بازارهای داخلی بوده، گفت: البته 
هیچ التهابی هم در بازار برای خرید طلا و مصنوعات طلا دیده نمی شود. در 
اوج افزایش قیمت ها و در شرایطی که نرخ انس جهانی 150 دلار افزایش پیدا 
کرد، نسبت به سنوات گذشته هیچ گونه التهاب و خرید هیجانی در بازار دیده 

نشد که یکی از دلایل آن نبود قدرت خرید از سوی مردم بوده  است.
مردم منتظر کاهش قیمت طلا نباشند!

بذرافشان تاکید کرد: باید توجه داشته باشیم که بخشی از قیمت گذاری ها 
در بازار طلا به انس جهانی بر می گردد، از ابتدای  سال میلادی تحلیل گران 
در این حوزه پیش بینی می کردند که تا پایان سال میلادی قیمت انس جهانی 
از سال میلادی شاهد  با گذشت حدود 10 ماه  به 3 هزار دلار می رسد. 
افزایش نرخ انس جهانی بودیم. به طور قطع با تحقق این پیش بینی تا پایان 
سال میلادی، با افزایش قیمت طلا در بازار داخلی مواجه خواهیم شد چون 
همانطور که گفته شد، نرخ گذاری در داخل متاثر از انس جهانی است. البته 
این نرخ گذاری ها به بازار ارز و افزایش تقاضا هم مرتبط است. وی گفت: با 
توجه به این پیش بینی ها انتظار کاهش قیمت طلا در آینده نزدیک بسیار 
پایین و بعید است. ممکن است با تغییرات انس جهانی و نوسانات بازار ارز 
و اخبار و تنش های سیاسی در منطقه، نرخ طلا هم نوسانات مثبت و منفی 
یک تا 5 درصدی داشته باشد اما احتمال اینکه در بلند مدت بیش از این نرخ 
طلا تغییر کند، وجود ندارد و به دلیل تحقق پیش بینی ها و تحلیل های افزایش 
نرخ انس جهانی، کاهش قیمت هم نخواهیم داشت و مردم منتظر کاهش 

قیمت طلا نباشند.

در نیمه نخست سال 1403؛

1۰.۶ میلیون تن کالای اساسی
 در بنادر تخلیه شد

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه، 
معادل 10 میلیون و 631 هزار و 476 تن کالاهای اساسی در بنادر کشور 
تخلیه شد که حاکی از رشد 10 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

است.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل 
گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی 6 ماهه نخست 
سال 1403، معادل 10 میلیون و 631 هزار و 476 تن بود که در این بین جو 
رشد پنج درصدی، ذرت رشد پنج درصدی، سویا رشد ۹6 درصدی، شکر رشد 

100 درصدی و روغن رشد هفت درصدی داشت.
وضعیت تخلیه گندم، جو و ذرت

میزان تخلیه گندم طی نیمسال نخست سال جاری معادل 530 هزار و 
721 تن و میزان تخلیه جو نیز معادل یک میلیون و 176 هزار و 452 تن بود، 
همچنین میزان تخلیه ذرت نیز طی مدت مذکور معادل چهار میلیون و 173 

هزار و ۹84 تن بود.

گذر از ۵ مرحله شوک شدید ارزی؛

چرا باید باز هم منتظر سقوط قیمت دلار باشیم؟

تحلیلگران اقتصادی با تاکید بر این که انتظارات مردم از بازار ارز عقلایی شده 
است، معتقدند تکرار شوک های سیاسی و نظامی موجب شده بعد از این که اثر 
شوک از بین می رود، تمایلات مردم به سمت کاهش نرخ ارز سوق پیدا کند، به 
عبارت دیگر، برخی ها منتظر هستند تا نرخ ارز از قیمت های فعلی هم پایین تر 

بیاید.
نوسان قیمت ارز موقتی است؛ این جمله ای است که اغلب اقتصاددانان 
نسبت به شرایط کنونی فضای بازار ارز مطرح می کنند. آن ها معتقدند که 
انتظارات مردم از بازار ارز عقلایی شده است و این انتظارات عقلایی در نهایت 

شرایطی را فراهم کرده تا نرخ ارز ثبات خود را حفظ کند.
در این شرایط گزارش ها حاکی از آن است که بازارساز به شدت برای کنترل 
قیمت ها وارد عمل شده است و بر همین اساس، معامله گران عنوان می کنند 
اقدام اخیر بازارساز، نشان از اتخاذ سیاست های جدید برای مدیریت بازار دارد 

که شامل »تزریق ارز در بازار تهران و کنترل قیمت دلار« می شود.
رویارویی با ۵ بحران

بررسی ها نشان می دهد که بازار ارز از ابتدای سال تاکنون با 5 بحران اساسی 
مواجه شده که شهادت سیدحسن نصرالله را می توان به عنوان ششمین 
موقعیت بحرانی برای این بازار برشمرد.  در شش ماهه اول سال 5 تحول 
بزرگ در کشور داشتیم که عبارت است از: عملیات وعده صادق، شهادت 

رییس جمهور، ترور اسماعیل هنیه، جنگ غزه و حملات اسرائیل به لبنان.
از عصر روز جمعه و با اعلام خبرهای منفی در حوزه سیاسی، بازار ارز و طلا 
نیز واکنش نشان داد و با افزایش قیمت همراه شد. این روال طبیعی در بازار 
طلا و ارز است و هر زمان تنش سیاسی تشدید شود، شاهد افزایش قیمت 
ها در این بازارها هستیم، اما همان طور که تجربه سنوات قبل هم نشان داده، 
افزایش قیمت ها در این بخش چندان دوام ندارد و طی چند روز بازهم بازار به 

ثبات می رسد.
در زمان شهادت اسماعیل هنیه در تهران نیز این اتفاق افتاد؛ قیمت دلار 
همزمان با شهادت اسماعیل هنیه در بازار تهران به 62 هزار تومان رسید، 
اما طی چند روز با عقب نشینی همراه شد و به کانالهای 58، 5۹ هزار تومان 

برگشت.
در روزهای اخیر نیز قیمت دلار با وجود تشدید تنش های منطقه ای در کانال 
5۹ هزار تومان در نوسان بود، اما از عصر روز جمعه و با اعلام خبرهای سیاسی 
این نرخ با افزایش همراه و هم اکنون در کریدور اول کانال 60 هزار تومان قرار 

دارد.
هشدار سنگین یک اقتصاددان به خریداران ارز

علی اصغر جمعه ای، کارشناس اقتصادی درباره وضعیت بازار ارز، با بیان 
این که التهابات و مسایل سیاسی بر همه بازارهای مالی و اقتصادی دنیا اثر 

می گذارند و این موضوع صرفا به ایران اختصاص ندارد، می گوید: اقتصاد کشور 
ما در چند ماه گذشته با چالش های گوناگونی از جمله شهادت رییس جمهور، 
بمب گذاری کرمان، حمله اسراییل به سفارت ایران و حمله موشکی ایران به 
رژیم صهیونیستی مواجه بوده که اگر این التهابات در هر کشوری رخ می داد، 

نرخ ارز جهش شدیدی را تجربه می کرد.
وی می افزاید: تجربه یکسال و نیم اخیر در ایران نشان داد که با وجود تعدد 
تنش های سیاسی داخلی و خارجی، نرخ ارز در محدوده معینی نوسان داشت 
به عبارتی با مدیریت مناسب بازارساز نرخ ارز بعد از هر تنش سیاسی به خوبی 
تحت کنترل بود و نوسانات قیمتی ارز بعد از مدت کوتاهی از بین می رفت و دلار 

به سطح قبلی خود بازمی گشت.
نائب رئیس اتاق بازرگانی سمنان تاکید می کند: در زمان تنش های سیاسی 
مردم برای حفظ ارزش پول ترجیح می دهند ریال خود را به سایر دارایی ها مانند 
طلا و ارز تبدیل کنند؛ اما ارز مساله سیاسی است و سرمایه گذاری در آن با 

ریسک همراه است که مردم نیز به این امر آگاه شده اند.
جمعه ای با اشاره به این موضوع که اثر شوک های سیاسی اخیر بر بازار ارز 
موقتی بود، تصریح می کند: افزایش یا کاهش نرخ دلار که ناشی از تنش های 
سیاسی باشد اثری موقت و کوتاه مدت دارد به عنوان نمونه حمله به سفارت 
ایران در دمشق و پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی از جمله تنش های سیاسی 

یک سال اخیر است که آثاری کوتاه مدت بر بازار ارز داشت.
وی تاکید می کند: حملات شب گذشته رژیم صهیونیستی به لبنان نیز 
اگرچه ممکن است بازارها را با نوساناتی روبرو کند اما افزایش قیمت  ارز موقتی 
خواهد بود و شاهد تکرار تجربه خوب قبلی بازارساز در مدیریت ارز خواهیم بود.
در  بازارساز  خوب  اقدامات  به  اشاره  با  پایان  در  اقتصادی  کارشناس  این 
جهش  سیاسی  تنش های  دادن  رخ  با  می شود:  متذکر  ارز  بازار  مدیریت 
شدیدی در نرخ ارز رخ نمی دهد که این امر بیانگر عملکرد خوب بانک مرکزی 
در حوزه مدیریت ارز بوده؛ به نحوی که این بانک در سال گذشته برای کنترل 
نرخ رشد نقدینگی نیز اقدامات مفیدی انجام داده که ما خواستار ادامه دار 

بودن این قبیل اقدامات در دولت چهاردهم نیز هستیم.
عدد واقعی دلار پس از شوک های سیاسی

فرشید یزدانی، اقتصاددان و دبیر سابق شورای برنامه ریزی راهبردی سازمان 
تامین اجتماعی نیز می گوید: در اسفند سال 1401 نرخ دلار در کانال 5۹ هزار 
تومان قرار داشت و هم اکنون پس از گذشت حدود 1۹ ماه همچنان نرخ ارز در 

همان کانال 5۹ تا 61 هزار تومان ایستاده است.
وی می افزاید: قبل از حمله اسرائیل به لبنان، ثبات نرخ ارز پس از نوسانات 
التهاب های  انواع  شاهد  مدت  این  در  که  خورد  رقم  حالی  در  مدت  کوتاه 
سیاسی و نظامی در کشور و منطقه بودیم که مهم ترین آن جنگ موشکی ایران 

و اسرائیل و شهادت ریاست جمهور است. با اتفاق اخیر در لبنان نیز ممکن 
است نرخ ارز افزایش یابد، اما مانند موارد قبلی در این یک سال گذشته ناپایدار، 

اندک و موقتی خواهد بود.
یزدانی عنوان می کند: نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم این است که در 
این 1۹ ماه باوجود مهار تورم همچنان شاهد تورم بالاتر از میانگین بلندمدت در 
کشور بودیم و مسلما این شدت از تورم باید در بازار ارز تاثیر می گذاشت، اما بعد 

از 1۹ ماه به عینه می بینیم که نرخ ارز ثبات نسبی خود را حفظ کرده است.
بازار ارز عقلایی شده است و این  از  انتظارات مردم  وی تصریح می کند: 
انتظارات عقلایی در نهایت شرایطی را فراهم کرده تا نرخ ارز ثبات خود را حفظ 

کند.
این اقتصاددان عنوان می کند: منظور از انتظارات عقلایی این است که اگر 
شوکی بر اقتصاد و بازار ارز وارد می شد،   نرخ ارز شروع به رشد می کرد، اما پس 
از اینکه اثر این شوک از بین می رفت،   نرخ ارز مجددا به قیمت ثبات خود عقب 
نشینی می کرد. بنابراین تکرار شوک های سیاسی و نظامی موجب شده بعد از 
این که اثر شوک از بین رفت، تمایلات مردم به سمت کاهش نرخ ارز سوق پیدا 
کند، به عبارت دیگر، برخی ها منتظر هستند تا نرخ ارز از قیمت های فعلی 

هم پایین تر بیاید.
وی خاطرشان می کند: بخشی از ثبات بازار ارز به روحیه مردم باز می گردد؛ 
زیرا آن قدر تعداد تحولات سیاسی بالا و فاصله این تحولات به هم نزدیک بوده 
است که موجب شده رفتار مردم عقلایی شود. در نتیجه این رفتار عقلایی 
موجب شده است تا اگر اسرائیل حمله نظامی هم انجام دهد، نرخ دلار افزایش 

ناچیزی را تجربه کند و سپس به سطوح قبلی خود بازگردد.
یزدانی تصریح می کند: یکی از مسایلی که موجب شده مردم به سمت 
خرید ارز نروند این است که فشار هزینه ای در کشور بالا است و افزایش نرخ 
ارز نیازهای ضروری مردم را با افزایش قیمت رو به رو می کند، مانند اجاره خانه، 
کالاهای اساسی و...، در نتیجه فشار هزینه عاملی شده مردم تمایلی به سرمایه 

گذاری در بازار ارز نداشته باشند.
با محدودیت های  به گذشته  ارز نسبت  بازار  به  ورود  البته  وی می افزاید: 
بیشتری مواجه شده است؛ به طوری که افرادی که می خواهند در بازار ارز ورود 
کوچکی داشته باشند، با مشکلات و محدودیت هایی رو به رو می شوند و در 

واقع بازار غیررسمی بسیار کوچک شده است.
یزدانی تاکید می کند: بخشی از ثبات بازار ارز به سیاست های بانک مرکزی 
مرتبط است؛ چراکه یکی از سیاست های اصلی این نهاد ثبات اقتصادی و 

ثبات بازار ارز بوده است و موفق شده به اهداف خود دست یابد.
بازگشت آرامش به بازار ارز

در همین حال، احمد فاطمی، نماینده مجلس با بیان اینکه تلاطم های بازار 
ارز در یکی دو سال گذشته با مدیریت خوب بانک مرکزی کنترل شده است، 
می گوید: حمله اسرائیل به لبنان و شهادت سیدحسن نصرالله نیز مانند 
اتفاقات سیاسی و امنیتی گذشته در منطقه، بازار ارز را دچار التهاب شدیدی 

نخواهد کرد.
و  تلاطم ها  شاهد  ما  گذشته،  سال های  در  و  این  پیش از  می افزاید:  وی 
نوسانات شدید بازار ارز بودیم به گونه ای که بر اثر کوچکترین حوادث سیاسی و 

نظامی منطقه یا حتی یک اظهار نظر بازار ارز ما دچار تلاطم و جهش می شد.
فاطمی تصریح می کند: در یک سال و نیم گذشته اما با اتفاقات و رخدادی 
سیاسی شاهد افزایش قیمت در بازار ارز بودیم، اما با اقداماتی که از پیش انجام 
شده بود و همچنین افزایش درامدهای ارزی و دست پر بانک مرکزی، نرخ ارز 

پس از افزایش اندک دوباره عقبگرد داشت.
فاطمی به ایسنا عنوان می کند: با مدیریت خوب بانک مرکزی در یک سال و 
نیم گذشته این نوسانات به حداقل رسیده و ما شاهد بهبود بازار ارز از نظر ثبات 
قیمتی بوده ایم. این ثبات نسبی در بازار ارز در حالی است که در یک سال اخیر 
)از آغاز عملیات طوفان الاقصی( بزرگترین اتفاقات امنیتی را در سطح منطقه 
داشتیم که می توان از جمله آنها به عملیات وعده صادق، ترور شهید هنیه و 

شهادت سید ابراهیم رئیسی اشاره کرد.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس می گوید: هرچند بعد از هر اتفاق امنیتی 
افزایش  این  این است که  اما واقعیت  افزایش می یافت؛  بازار  ارز در  قیمت 

قیمت ها به شدت قبل نبود و  پس از چند روز آرامش به بازار ارز باز می گشت.
وی با بیان اینکه امیدواریم در دولت آقای پزشکیان نیز با مدیریت خوب این 
وضعیت تداوم داشته باشد و حتی ما شاهد ثبات بیشتر در بازار ارز کشور باشیم، 
تاکید می کند: حادثه لبنان نیز بار دیگر ثابت خواهد کرد که مانند تمام اتفاقات 

مشابه در منطقه؛ اینبار هم با نوسانات موقتی و کوتاه مدت روبرو خواهیم بود.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند:
1-رأی شماره 140360330002008230 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000533 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم شاه پسند حسنی فرزند کنجعلی دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت  83/20 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1877/106 اصلی واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 418 دفتر 263 )م الف 17۹7153(
2- رأی شماره 140360330002005808 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001۹86 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم سیده صغرا میرغیاثی فرزند سید مظاهر در ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت  113/58 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1567/6 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از زهره و اکرم و مهری شهرت همگی افسر و رباب بادپا 

)م الف 17۹7153(
3- رأی شماره 140360330002007680 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000331 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم غلامعلی رزاقی فرزند حسین رضا، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 101 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1۹3۹/68 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 64 دفتر 213 )م الف 17۹7153(
4- رأی شماره 140360330002007104 مربوط به پرونده کلاسه 14031144300020000۹4 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم سمیه حیدری فرزند حسین، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
125 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2477/71 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 61۹6- 1402 )م الف 17۹7153(
 5-رأی شماره 14036033000200822۹ مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000532 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم محمدتقی حسنی فرزند محمد، چهاردانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 83/20 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1877/106 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طبق سند قطعی صفحه 2۹۹ دفتر27۹ )م الف 17۹7153(
6- رأی شماره 140360330002008238 مربوط به پرونده کلاسه 140311443000200043۹ مربوط 
به تقاضای آقای/خانم رضا خندستان فرزند اسماعیل علی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 180/60مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 187۹/10 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طبق سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 14356-1401 )م الف 17۹7157(
7- رأی شماره 140360330002008645 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002002612 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم مصطفی چراغی فرزند محمود، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 

مساحت 60 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1۹53/237 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی صدیق صفحه 212 دفتر 38۹ )م الف 17۹7157(
 8-رأی شماره 1403603300020082۹0 مربوط به پرونده کلاسه 140311443000200088۹ مربوط 
به تقاضای آقای/خانم فاطمه بیات بخشی فرزند اسمعیل، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۹7/62 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2302/5 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدرضا حسینی و سیف اله هریانی صفحه 377 

دفتر333 )م الف 17۹7157(
۹- رأی شماره 140360330002007728 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000711 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم علیرضا باریکلو فرزند ابوالحسن، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 60 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1765 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سید محمدعلی برقعی صفحه 3۹2 دفتر 72 )م الف 17۹7157(
 10-رأی شماره 140360330002007722 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000406 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم محمدحسن افضلی فرزند رمضان، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۹7۹/۹7 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2677/3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از غلامرضا دلیر صفحه 133 دفتر34۹ )م الف 17۹7157(
11-رأی شماره 140360330002008807 مربوط به پرونده کلاسه 1403114430002000305 مربوط 
به تقاضای آقای/خانم حسین رودباری فرزند محمدرضا، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 77 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 213۹/301 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رحیم افشاری ثبت دفتر الکترونیکی ۹247-13۹6 و 

شیما حیدرزاده ثبت دفتر الکترونیکی ۹248- 13۹6)بالمناصفه( )م الف 17۹7157(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و شروع(
نوبت اول: 1403/07/10
نوبت دوم: 1403/07/2۵
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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روزی با شکوه برای فوتبال قم؛

یادبودی شایسته برای حسن مرادی 
اسطوره اخلاق

   ایمان /رضا ملکی؛فضای سنگینی استادیوم شهید حیدریان  را در بر 
گرفته بود شور و هیجانی خاص بر مستطیل سبز حاکم بود  قرار بود یادبود 
عزیزی در این مکان پاک برگزار گردد که از اسطوره های به یاد ماندنی ولایت 

بود.
 حسن مرادی کاپیتان ارزنده تیم با ریشه هنگ و به نوعی سیم خاردار 
خط دفاعی  فوتبال قم در حالی یادش ونامش گرامی داشته می شد که هم 
باشگاه های برومندش به نحو  شایسته ای  مقدمات یک یادبود آبرومند را در 

حق کاپیتان محبوب شان انجام می دادند .
در صف نخست  هادی گایینی بازیکن شایسته و اخلاق مدار تیم هنگ 
وفوتبال قم بود که به تمام معنا  حق مطلب را در خصوص حسن عزیز ادا نمود. 
کریم صفری دیگر عزیزی بود که بیشترین نقش را در برگزاری هر چه آبرومند 
مراسم با شکوه  داشت.حضور کهن کسوتان بزرگ فوتبال قم در این مراسم 
جلب توجه می نمود.  برگزاری مسابقه فوتبال بین دو تیم ریشه دار صنعت نفت  

و هنگ در دستور کار برگزار کنندگان این مراسم بود .

 گروه موزیک لشگر 17 علی بن ابیطالب. با نواختن سرود پر افتخار جمهوری 
اسلامی ایران جلوه ای ویژه به این مراسم بخشید .دو تیم با اهدای شاخه های 
گل به تمثال استاد مرحوم حسن مرادی احترام کردند قاضی نورایی داور 
ارزشمند و قدیمی فوتبال قم کار قضاوت این بازی را به عهده داشت که در 

پایان با تساوی  2 بر 2 به پایان رسید .
در خلال برگزاری این مسابقه از بزرگان فوتبال قم و فوتبالی ها که در جبهه 
های حق علیه باطل رشادت داشتند به شکل آبرومندی تجلیل شد. روح بزرگ 
حسن عزیز در آرامش ابدی باشد و سپاسی داریم بر تمامی عوامل برگزاری این 
مسابقه خصوصا مهدی. مطهری   عزیز که با تلاش ارزنده خویش یک روز به 

یاد ماندنی را برای فوتبال قم به یادگار گذاردند.

تصویب در هیات اجرایی؛

کمیته ملی المپیک »حرف آخر« را در مورد 
تیم فوتبال امید می زند!

کمیته ملی المپیک که پیش از این به نقل از دبیرکل خود تمام امور مربوط 
به »تیم امید« را به فدراسیون فوتبال تفویض اختیار کرده بود، در نشست آتی 

هیات اجرایی مجدد به این تیم ورود خواهد داشت.
براساس این گزارش ،تیم فوتبال امید و تصمیم گیری برای آن همیشه محل 
کش و قوس مدیریتی میان فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک بوده است 
تا آنجا که حذف و ناکامی دوباره این تیم در بازی های آسیایی هانگژو منجر به 

ایجاد تنش میان مدیران آنها و رو در رویی رسانه ای شان شد.
بعد از آن بود که تیم فوتبال امید و امور مربوط به آن به فدراسیون فوتبال 
تفویض اختیار شد. این موضوع بعد از یکی از نشست های هیات اجرایی، 

توسط مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک مطرح شد.
اینگونه شد که فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال 
امید بدون در نظر گرفته جایگاه کمیته ملی المپیک و نظرات مدیرانش وارد 

عمل شد و حتی گزینه هایی را برای هم کادر فنی این تیم در نظر گرفت.
با این حال هیات اجرایی کمیته ملی المپیک برای نشست آتی خود که روز 
سه شنبه )10 مهر( برگزار می شود، تیم فوتبال امید و تصمیم گیری برای این 
تیم را با عنوان »بحث و تصمیم گیری برای تعیین تکلیف تیم فوتبال امید« در 

دستور کار خود قرار داده است.
قرار است در واقع رویکرد قبلی کمیته ملی المپیک که به نقل از مناف 
هاشمی مبنی بر تفویض اختیار، در این نشست مجدد بررسی و در قالب 

»مصوبه« اعلام رسمی شود.
بر این اساس کمیته ملی المپیک از این پس در مورد تیم فوتبال امید 
همچون دیگر تیم ها و رشته ها، هیچ ورودی برای انتخاب سرمربی یا دیگر 
اعضای کادر فنی نخواهد داشت و صرفا برای حمایت مالی و معنوی کنار این 

تیم خواهد بود.

هندی ها حاضر به سفر نشدند؛

حریف تراکتور از سفر به ایران 
خودداری کرد

تیم موهان باگان هند حریف تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا 2 از حضور در 
ایران امتناع کرد.

براساس این  گزارش  ، تیم های فوتبال تراکتور ایران و موهان باگان هند در 
هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 2 روز چهارشنبه 11 مهر در ورزشگاه 

یادگار امام تبریز باید از ساعت 1۹:30 رو در روی هم قرار گیرند.
در حال که قرار بود تیم هندی روز گذشته وارد ایران شود اما مسئولان این 
تیم از سفر به تبریز امتناع کردند. طبق اعلام سایت »jantaserishta« هند، 
به دلایل اتفاقات رخ داده اخیر در منطقه، بسیاری از بازیکنان خارجی تیم 
موهان باگان از سفر به ایران امتناع کرده اند و درخواست صدور روادید برای 

برخی از بازیکنان این تیم هم رد شده است.
در همین حال مسئولان موهان باگان این مساله را به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا AFC گزارش داده اند. در پی عدم حضور اعضای موهان باگان مدیران 
تراکتور هم جلسه ای را با ناظران AFC که در تبریز حضور دارند برگزار کرده اند 

و منتظر تصمیم گیری برای این بازی هستند.
در  حقوقی  کارشناس  منصوری  است/رضا شاه  واهی  تیم هندی  دلیل 
گفت وگویی، در رابطه با مسائل حقوقی عدم برگزاری این دیدار اظهار داشت: 
امکان برگزاری یک مسابقه صرفاً و مشخصاً توسط ناظران برگزار کننده و 
مسئول برگزاری مسابقه خواهد بود. تا جایی که اطلاع دارم ناظران AFC برای 

این بازی در ایران حضور دارند و داوران هم حاضر شده اند.
او ادامه داد: از قرائن و شواهد اینگونه پیداست که شرایط برای برگزاری بازی 
مهیا است و کما اینکه اگر به وضعیت اجتماعی و شرایط فعلی ایران هم نگاه 
کنیم کاملًا امکان برگزاری بازی در کشورمان وجود دارد و من فکر می کنم 
تیم هندی یک دلیل واهی آورده که مقابل تیم تراکتور حضور پیدا نکند. این 
موضوع با ایجاد یک تیم حقوقی منسجم امکان طرح در کمیته انضباطی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا را دارد.

تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار خانگی مقابل پاختاکور ازبکستان متوقف 
شد تا کارش برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا سخت شود.

تیم های فوتبال پرسپولیس و پاختاکور از ساعت 1۹:30 دوشنبه شب 
در چارچوب هفته دوم لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه شهر قدس تهران 
به مصاف هم رفتند. عبدالله جمالی با کمک های علی تی چراک و سعود 

الشمالی از کویت قضاوت مسابقه را برعهده داشتند.
پرسپولیس در شرایطی به پا به این مسابقه گذاشت که در هفته اول برابر 
الاهلی عربستان با وجود انجام بازی قابل قبول، شکست خورد و برای 
اولین برد در آسیا به مصاف پاختاکور رفت. در سوی دیگر پاختاکور هم 
شرایطی مشابه پرسپولیس داشت و این تیم ازبکستانی هم با شکست برابر 

الوصل امارات در هفته اول، لیگ نخبگان را با باخت آغاز کرد.
پرسپولیس بازی را طوفانی آغاز کرد و پاس پشت پای وحید امیری روی 
کرنر کوتاه فرشاد احمدزاده در محوطه شش قدم به علیپور رسید و مهاجم 

پرسپولیس با یک ضربه بغل پا توپ را به تور دروازه پاختاکور چسباند.
در ادامه اگر چه پاختاکور برای جبران گل خورده سعی در فشار روی 
اولین  بودند. در  برتر میدان  تیم  اما قرمزها،  پرسپولیس داشت  دروازه 
موقعیت پاختاکور، ضربه سر دراگان چران از کنار دروازه به بیرون رفت. 
در 20 دقیقه پایانی بازی فشار پاختاکور بیشتر شد و جدی ترین صحنه 
بازی پس از گل پرسپولیس در دقیقه 24 ثبت شد و شوت علیجانوف از 
پشت محوطه را از الکسیس گندوز از زیر طاق دروازه بیرون کشید و به کرنر 

فرستاد تا هواداران پرسپولیس نفس راحتی بکشند.
2 دقیقه بعد باز هم پاختاکور صاحب موقعیت شد اما ضربه سر جورازیف 
در محوطه شش قدم روی سانتر ارسالی از چپ از بالای دروازه به بیرون 

رفت.
در سوی دیگر پرسپولیس هم با ارائه یک فوتبال رو به جلو به دنبال 
افزایش گل های زده بود. در دقیقه 34، امیری روی یک پاس عمقی 
و پشت دفاع با دروازه بان پاختاکور تک به تک شد اما ضربه آرام کاپیتان 
پرسپولیس را نازاروف دفع کرد تا این فرصت گلزنی از دست برود. در دقیقه 
36 باز هم این پرسپولیس بود که صاحب موقعیت شد و ضربه ایستگاهی 
ارسالی فرشاد احمدزاده با ضربه سر مدافع پاختاکور در محوط شش 
قدم می توانست تبدیل به یک گل به خودی شود که توپ را دروازه بان 
ازبکستانی جمع کرد. در ادامه شوت احمدزاده در دقیقه 42 با اختلاف 

کمی از کنار دروازه به بیرون رفت.
فشار پاختاکور در دقایق پایانی بیشتر شد و در دقیقه 44 اشتباه گندوز و 
رها شدن توپ از دست او، یک موقعیت خطرناک را نصیب پاختاکور کرد 
اما ضربه بازیکن این تیم با بی دقتی از کنار دروازه به بیرون رفت.در نهایت 

نیمه اول با برتری یک بر صفر پرسپولیس مقابل پاختاکور به پایان رسید.
نیمه دوم را پاختاکور هجومی تر آغاز کرد و با نفوذ از جناحین و شوت های 
پشت محوطه جریمه به دنبال جبران گل خورده بود. در دقیقه 54 شوت 
علیجانوف که در این مسابقه خطرناک نشان می  داد از کنار دروازه به 
بیرون رفت. حملات پاختاکور در دقیقه 5۹ به نتیجه رسید و دراگون 
چران که با پاس به عقب خوجایف صاحب توپ شده بود، با یک شوت 
محکم از روی خط عرضی محوطه جریمه، توپ را وارد دروازه پرسپولیس 
کرد تا نتیجه مسابقه یک - یک شود. در ادامه پرسپولیس با خارج شدن 
از زیر لاک دفاعی، رو به جلوتر به بازی ادامه داد، با این حال پاختاکور 
هم روی ضدحملات خطرناک نشان می داد. با وجود فشار پرسپولیس اما 
دفاع هماهنگ پاختاکور سبب شد تا قرمزها کمتر صاحب موقعیت جدی 

گلزنی شود.
در نهایت پرسپولیس و پاختاکور در روزی که شاگردان کارلوس گاریدو 
نمایش ناامیدکننده ای داشتند، به تساوی یک - یک رسیدند. پرسپولیس 
و پاختاکور با این تساوی در پایان هفته دوم لیگ نخبگان یک امتیازی 

شدند.
پرسپولیس در ادامه لیگ نخبگان، دوشنبه 30 مهر در هفته سوم این 

مسابقات، در دوحه مهمان السد است.

توقف پرسپولیس زیر باران؛

 نمایش دور از انتظار شاگردان گاریدو

شام آخر نکونام تلخ شد

شکست استقلال  مقابل السد با اشتباهات سریالی
دیدار تیم های استقلال ایران و السد قطر در هفته دوم 
لیگ نخبگان آسیا با برتری دو برصفر نماینده قطر به پایان 

رسید.
به گزارش ایمان  ، تیم های فوتبال استقلال ایران و السد 
قطر از ساعت 1۹:30 دقیقه  دوشنبه شب در هفته دوم 

لیگ نخبگان آسیا به مصاف یکدیگر رفتند.
با  هیوک«  جونگ  »کیم  را  مسابقه  این  قضاوت 
کمک های »پارک کیونیونگ« و »ژانگ جونگپیل« بر 

عهده داشتند.
استقلال پس از پیروزی ارزشمند در هفته نخست لیگ 
نخبگان آسیا مقابل الغرافه، در شرایطی روبه روی السد قرار 
گرفت که چند روز پیش در شهرآورد تهران به پرسپولیس 

باخت و درگیر حاشیه ها و تنش های فراوانی شد.
جواد نکونام، سرمربی این تیم از سمت خود استعفا کرد 
اما این استعفا با مخالفت مدیران ارشد استقلال همراه شد 

تا در سفر به قطر تیمش را همراهی کند.
بود.  برخوردار  فراوانی  اهمیت  از  او  برای  مسابقه  این 
آبی پوشان می خواستند ثابت کنند که یکی از مدعیان جدی 
در آسیا هستند و ناکامی های این تیم در لیگ برتر اتفاق و 

بدشانسی بوده است.
در سوی مقابل السد در اولین بازی خود در آسیا برابر العین 
به تساوی دست یافت و چند روز بعد در لیگ ستارگان قطر 
شکست سنگین پنج بر یک را مقابل الدحیل تجربه کرد اما 
چند روز قبل از رویارویی با استقلال برابر الغرافه به برتری 

چهار بر 2 دست پیدا کرد تا کمی روحیه اش را بازیابی کند.
دقایق حساس:

دقیقه 4: ارسال کرنر اکرم عفیف بر روی دروازه استقلال با 
ضربه سر بوعلام خوخی همراه شد که توپ با اختلاف کمی 

به خارج رفت.
دقیقه 5: استقلال روی ارسال کرنر جلال الدین موقعیت 
مناسبی برای گلزنی داشت. ارسال کرنر این بازیکن موقعیت 
خوبی را برای رامین رضاییان فراهم کرد اما ضربه سر بازیکن 

آبی ها با فاصله ناچیزی به خارج رفت.
دقیقه 8: بازیکنان السد روی یک ضد حمله وارد محوطه 
جریمه استقلال شدند اما روزبه چشمی با تکل به موقع 
خود اجازه نداد موقعیت خطرناکی روی دروازه سید حسین 

حسینی شکل بگیرد.

دقیقه 13: ارسال عالی ابوالفضل جلالی از چناح چپ 
با ضربه سر خطرناک گوستاوو بلانکو همراه شد که مشعل 
برشم، سنگربان ملی پوش السد این توپ را راهی کرنر کرد.

دقیقه 40: اشتباه فاحش سیدحسین حسینی باعث شد 
تا السد به گل برسد. ارسال کرنر اکرم عفیف با دفع عجیب 
و غریب کاپیتان استقلال همراه شد و او با مشت توپ را وارد 

دروازه تیمش کرد!
دقیقه 45: ایمان سلیمی می توانست بازی را به تساوی 
بکشاند اما ضربه سر چکشی این بازیکن با واکنش خوب 
سنگربان السد همراه شد تا آه از نهاد استقلالی ها بلند شود.

دقیقه 50: اشتباه مهلک روزبه چشمی بازیکن السد قطر 
را در موقعیت گلزنی قرارداد و در حالی که او قصد داشت 
سید حسین حسینی را دریبل کند سنگربان استقلال به 

خوبی این فرصت را از حریف گرفت.
دقیقه 50: تعلل سامان فلاح و اشتباه او در فع توپ باعث 
شد باز هم السد در آستانه زدن گل دوم قرار بگیرد اما باز هم 
سید حسین حسینی با شیرجه به موقه خود دروازه تیمش 

را بسته نگه داشت.
دقیقه 62: سریال استباهات مدافعان استقلال باعث شد 
تا السد باز هم در موقعیت گلزنی قرار دهد اما سید حسین 
با  تا  را به حریف نداد  با واکنش خود این اجازه  حسینی 

شوتزنی گل بزند.
دقیقه 68:پس از خطای پنالتی روزبه چشمی به روی اکرم 
عفیف، ستاره قطری خودش پشت توپ ایستاد و ضربه اش 

را به مرکز دروازه زد تا اختلاف افزایش یابد.
دقیقه 73: سامان فلاح از پشت محوطه جریمه اقدام به 
شوت زنی کرد که ضربه او پس از واکنش مشعل برشم به 

تیرک دروازه برخورد کرد و وارد دروازه نشد.
دقیقه 76: شوت ضعیف اسلامی از راه دور با اختلاف از 

کنار دروازه به بیرون رفت.
دقیقه ۹0: ارسال کرنر رضاییان با ضربه سر زکی پور از 

بالای دروازه به خارج از زمین رفت.
دقیقه2+۹0: رامین رضاییان در محوطه جریمه صاحب 

توپ شد که شوت او به تور کنار دروازه برخورد کرد.
دقیقه 8+۹0: اشتباه فاحش اندونگ باعث شد تا اکرم 
عفیف در موقعیت گل قرار بگیرد اما ضربه این بازیکن با 

اختلاف کم به بیرون رفت.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدرضا یاوری با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
که مقدار یکصد و چهل و سه صدم سهم مشاع از دو هزار و شصت و شش 
سهم ششدانگ پلاک ثبتی 10717 اصلی واقع در بخش یک قم ذیل 
ثبت 4۹888 در صفحه ۹5 دفتر 324 به نام محمدرضا یاوری ثبت و سند 
مالکیت 810668 صادر شده است که سند مالکیت اولیه به عات سهل 
انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد  تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

)م الف 17۹7123(
مهدی زارع شحنه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
رونوشت : به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدحسین ربانی فرزند فتح اله برابر درخواست شماره 1043522 
مورخ 1403/06/07 با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
که اسناد مالکیت 7۹7/618 سهم و 100 سهم و 1۹۹0/483 سهم و 100 
سهم از 8375 سهم ششدانگ پلاک ثبتی 338 از 1 از 185 اصلی واقع در 
بخش 5 قم که در دفاتر الکترونیکی شماره 14021203300010040۹7 
و   1400203300010266۹5 و   140120330001016411 و 
فرزند  ربانی  )محمدحسین  ایشان  نام  به   140120330001003286
فتح اله( ثبت و اسناد مالکیت 6702۹4 الف 1400-۹0221۹ ج 1400-
324402 ه ۹۹-6667۹4 الف 1400 صادر شده است که اسناد مالکیت 
مزبور به علت جابجایی مفقود گردیده است،به استناد تبصره 1 اصلاحی 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً 
به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 

بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت 
المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م الف 17۹7123(

مهدی زارع شحنه
رونوشت : به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای اکبر آبروش به وکالت از طرف خانم کبری پروان احدی از ورثه مرحوم 
علی آبروش با ارائه یک برگ استشهاد شهودی  به شماره وارده 1020۹35-
1403/3/6 اعلام داشته که تمامی 2 سهم مشاع از 8 سهم 6 دانگ پلاک 
106۹5/26 اصلی بخش 1 قم در دفتر 402 صفحه 423 طبق شماره 
337-51/7/11 دادگاه به نام علی آبروش ثبت و سند مالکیت به شماره 
مسلسل 38338 صادر گردیده سپس طبق دادنامه حصر وراثت شماره 
الفوت  حین  ورثه  و  فوت   1402/11/28-1402023۹000371۹203
ابشان منحصرا مادرش خانم کبری پروان می باشد که به علت جابجایی سند 
مالکیت مزبور مفقود گردیده است، و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است لذا به استناد تبصره 1 اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

)م الف 17۹7123(
مهدی زارع شحنه
رونوشت : به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

در  استشهاد شهود مصدق  برگ  دو  ارائه  با  رمضان علی جعفری  آقای 
دفترخانه 35 قم اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک 
ثبتی 1۹۹۹/۹1/380 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر480 صفحه 
78    به نام وی  ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 

120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد  تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را 
همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره 
اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد. )م الف 17۹7123(
عباس پور حسنی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم
رونوشت : به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام

---------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی  آقای احسان ربانی  اینکه  به  نظر 
گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی 71 استان قم مدعی است که 
سند مالکیت یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده پلاک شماره 160 
فرعی از 105 اصلی مفروز و مجزی از 1/4/6 فرعی واقع در بخش پنج حوزه 
ثبتی موسوم به غیاث آباد که سند مالکیت تک برگی آن در دفتر الکترونیکی 
140120330004000835 به شماره چاپی 673078  سری الف سال 
1400 بنام آقای احسان ربانی فرزند اسید حسینعلی صادر و تسلیم گردیده 
است سپس نامبرده برابر وارده شماره 140321730004000807 مورخ 
بیست و هفتم تیر ماه یک هزار و چهارصد و سه اعلام نموده سند مالکیت 
پلاک فوق به علت بی احتیاطی مفقود شده است لذا در اجرای ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به پلاک 
فوق الذکر را نموده است لذا بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد تا چنانچه هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور و یا مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد اعتراض خود 
را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی با ارائه اصل سند مالکیت 
و یا سند انتقال به اداره ثبت اسناد و املاک کهک تسلیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و یا در صورت 
وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند انتقال نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد شد. )م 

الف 17۹7123(
جعفر شکوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهک
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نایب رئیس خانه احزاب :

حزب الله قوی تر از قبل به راه خود
 ادامه می دهد

 
نایب رئیس خانه احزاب با بیان اینکه ما در شهادت»سید حسن نصرالله« 
سوگواریم اما آماده و مهیا برای انتقامی سخت از رژیم صهیونیستی هستیم،گفت: 
حزب الله لبنان راه دبیرکل شهید را پرقدرت تر، مستحکم تر، پرصلابت تر ادامه 

خواهد داد.
حسین کنعانی مقدم  در گفت وگویی در واکنش به شهادت سیدحسن نصرالله 
واقعی شهادت، »سید  از منتظران  رژیم صهیونیستی، گفت: یکی  از سوی 
مقاومت« سیدحسن نصرالله بود و با همین تفکر، اندیشه، مقاومت و ایستادگی 
 ـبا آنچه که از امامین انقلاب حضرت امام خمینی)ره( و حضرت امام خامنه ای 
 ـتشکیلاتی بسیار عظیم و پاک برای آزادی مومنین و مسلمانان از  آموخته بود 

اسارت و بندگی صهیونیسم و استکبار را رهبری می کرد.
وی با بیان اینکه به لحاظ ارتباطی که من با سید حسن نصرالله داشتم از 
همان ابتدا که این شهید بزرگوار این مجموعه را تاسیس کردند، شاهد بودم که 
شخصیتی خودساخته، دارای نفس زکیه، باشجاعت، دارای تدبیر و استراتژی و 
عاشق اهل بیت عصمت و طهارت بود، افزود: سید مقاومت همچنین رهبری 
بود که شاید بتوان گفت در تاریخ مجاهدت ها و سازمان های جهادی و مبارزاتی 

در دنیا، بی نظیر بود.
دبیر سیاسی جبهه ایستادگی تاکید کرد: شهادت مبارک ایشان باد، حق و 
زیبنده او بود که در این راه به شهادت برسد و همانطور که رهبری هم در بیاناتشان 
فرمودند قطعاً مبارزین و مجاهدین مقاومت در سراسر جبهه مقاومت راه ایشان را 

ادامه خواهند داد.
آماده انتقامی سخت از رژیم صهیونیستی هستیم

کنعانی مقدم با بیان اینکه ساختار حزب الله با شهادت فرماندهانش متزلزل 
نمی شود بلکه مستحکم تر هم خواهد شد، اظهار کرد: زمانی هم که عماد مغنیه 
به شهادت رسید همه احساس می کردند که خلاء ایجاد شده، در حالی که بعد 
از ایشان، صدها فرمانده دیگر در عرصه مقاومت حضور و ظهور پیدا کردند و این 

شجره طیبه هر لحظه میوه جدیدی می دهد.
اینکه قطعاً جبهه  بیان  با  مَاءِ«  السَّ فِی  وَفَرْعُهَا  ثَابِتٌ  صْلُهَا 

َ
»أ آیه  با ذکر  وی 

مقاومت با بازسازی خود و جایگزین کردن این سید مقاومت راه او را پرقدرت تر، 
مستحکم تر، پرصلابت تر ادامه خواهد داد،گفت: ما در شهادت ایشان سوگواریم 
اما آماده و مهیا برای انتقامی سخت از رژیم صهیونیستی هستیم که ما به ازای آن 

قطعاً نتانیاهو و کابینه جنگ وی خواهد بود.
سید مقاومت خود را وقف مبارزه با صهیونیسم و دفاع از ملت فلسطین کرد

این فعال سیاسی یادآور شد: این سید بزرگوار، مقاومت خود را وقف مبارزه با 
صهیونیسم و دفاع از ملت فلسطین کرد و در این ایام و در یک سال گذشته و بعد 
از طوفان الاقصی همه توان حزب الله را وارد عملیات علیه رژیم صهیونیستی کرد.
هِ  کنعانی مقدم با بیان اینکه قطعاً راه مشخص و وعده خداوند هم فَإِنَّ حِزبَۡ ٱللَّ
لِبُونَ است و رهبری هم تاکید داشتند که حزب الله پیروز است و به زودی  هُمُ ٱلۡغَٰ
شاهد پیروزی های بزرگی خواهیم بود، گفت: بی شک از خون این شهید و دیگر 
شهیدان و فرماندهان مقاومت سیلی به پا خواهد خواست که همه سرزمین های 

اشغالی را درنوردیده و از لوس وجود جنایتکاران صهیونیست پاک می کند.

شیخ نعیم قاسم:

حزب الله سر سوزنی عقب نشینی نمی کند
»شیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: ما رهبر خود »سید 
حسن نصرالله« را از دست دادیم؛ رهبری که در میدان باقی ماند و تا زمان 

شهادت آن را خالی نکرد.
به گزارش  شبکه الجزیره، شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود بعد از 
شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل فقید حزب الله افزود: سید حسن نصرالله 
در میدان جهاد و مبارزه تا زمان زنده بودن حضور داشت و حامل خط مشی امام 
خمینی )ره(  بود و در مسیر و خط مشی امام خامنه ای )مدظله العالی( رهبر 
معظم انقلاب اسلامی گام برداشت. وی ادامه داد: سید حسن نصرالله در مسیر 

حمایت از قدس حرکت کرد و دوستدار مجاهدان و با آنها مانوس بود.
مرد عمل، جهاد و صبر هستیم 

امام  به  را  خود  رهبر  و  عزیز  حبیب،  فقدان  کرد:  اضافه  قاسم  نعیم  شیخ 
زمان)عج(، ولی امر آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و مجاهدان و 

خانواده ایشان و لبنان و منطقه و جهان و آزادگان تسلیت عرض می کنیم.
مناطق  همه  در  کشتار  و  جنایت  مرتکب  اسرائیل  »رژیم  اینکه  بیان  با  وی 
لبنان شده و به غیرنظامیان و مراکز بهداشتی حمله کرده است«، افزود: رژیم 

صهیونیستی با مبارزان نمی جنگند، بلکه بی گناهان را به قتل می رساند.
معاون دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: آمریکا شریک جرم است و انواع 
حمایت های سیاسی و نظامی و .. را به طور نامحدود از رژیم صهیونیستی می 

کند، اما ما فرزندان امام حسین )ع( هستیم و پیروزی را رقم می زنیم.
وی گفت: ما مرد عمل و جهاد و صبر هستیم و وعده خداوند حق است.

شیخ نعیم قاسم اظهار داشت: مسیر شهید سید حسن نصرالله ادامه دارد، 
حزب الله به اهداف و میدان جهاد خود ادامه می دهد و منظومه فرماندهی و 

کنترل را پیگیری می کند. همه در میدان حاضر هستند.
یک سر سوزن از مواضع خود عقب نمی نشینیم

معاون دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد: سید حسن نصرالله در میان ما حضور 
دارد. ما به خانواده برادرانی که همراه ایشان به شهادت رسیدند، تسلیت عرض 
می کنیم. برخلاف گفته دشمن، نشستی متشکل از 20 فرمانده )در منطقه 
ضاحیه در جنوب بیروت( درحال برگزاری نبود، اما برادرانی در کنار سید حسن 

نصرالله بودند که به شهادت رسیدند.
از فرماندهان و حملات دشمن  با وجود از دست دادن شماری  وی افزود: 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان در کل لبنان، هرگز اندازه یک سرسوزن از اهداف 
و مواضع خود عقب نمی نشینیم و به مقابله با رژیم صهیونیستی و پشتیبانی از 
نوار غزه ادامه می دهیم. شیخ نعیم قاسم گفت: بعد از شهادت فرماندهان و سید 
حسن نصرالله، به حملات خود به شهرها و شهرک های صهیونیست نشین از 
جمله تل آویو و حیفا ادامه داده و آن را تشدید کردیم. دیروز اسرائیل اعلام کرد که 

حزب الله با یک موشک، یک میلیون صهیونیست را به پناهگاه فرستاد.
پیروزی از آن ما و به مقداری صبر نیاز است 

وی اظهار داشت: اسرائیل به اهداف خود نخواهد رسید و ما پیروز از این نبرد 
خارج خواهیم شد. معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: از نظر قدرت نظامی 
و انسانی، ما مستحکم و بزرگ هستیم و آمادگی کامل داریم و ادامه می دهیم. 
اسرائیل نتوانسته است به قدرت نظامی ما ضربه بزند.  وی با بیان اینکه »ما لبنانی 
ها در یک کشتی واحد هستیم و همانند گذشته در برابر تجاوزگری اسرائیل پیروز 
خواهیم شد«، تصریح کرد: در ساختار حزب الله، معاونان و افرادی وجود دارند 
که هریک آسیب ببیند، دیگری جایگزین می شود. ما دبیرکل جدید حزب الله را 

براساس سازوکار موجود در سریع ترین زمان ممکن انتخاب خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه :

اقدامات رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی 
اقدامات  این  پاسخ  بایستد  ایران  ملی  امنیت  برابر  در  که  کسی  گفت: 

ماجراجویانه را دریافت می کند.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه صبح روز )دوشنبه( در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران 
اظهارداشت:ما اهل شعار نیستیم و عمل می کنیم و این مساله را هم نشان 
دادیم که در برابر متجاوزان قاطع می ایستیم و دست و پای متجاوز را قطع 

خواهیم کرد.
وی گفت:به لبنان عزیز و دولت و ملت و حزب الله و خاصه به خانواده 
گرانقدر شهید نصرالله تبریک و تسلیت عرض می کنم. سید حسن نصرالله 

شهید شد اما مکتب او زنده است و مرام و مکتب او زنده خواهد ماند.
مرگ  لبنان  ملت  و  مقاومت  جبهه  که  نداریم  تردیدی  ما  گفت:  وی 
صهیونیسم و جشن ازادی قدس شریف را در آینده نزدیک برگزار خواهند 
کرد. رژیم غاصب صهیونیستی از اینگونه جنایات طرفی نخواهد بست و 
شکست ترمیم ناپذیر خود را با توسل به این جنایات هرگز ترمیم نخواهد 

کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آمریکا نیز از این همه جرم و جنایت 
هیچ دستاوردی را به دست نخواهد اورد و شکست های طولانی خود را در 

منطقه جبران نخواهد کرد.
کنعانی افزود: بلافاصله پس از اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
هدف قراردادن منطقه ضاحیه بیروت و استفاده از بمب های اهدایی آمریکا 
برای ترور سید حسن نصرالله، جمهوری اسلامی ایران فورا اقدامات بین 
المللی و حقوقی را در دستورکار قراردداد و باتوجه به حضور آقای عراقچی 

در نیویورک، وی همان جا مواضع ایران را اعلام کرد.
کنعانی تصریح کرد: ما نیز به عنوان وزارت امور خارجه فورا بیانیه ای را 
صادر کردیم. آقای عراقچی با حضور در نشست شورای امنیت سازمان 
ملل مواضع ایران را اعلام و ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم 

صهیونیستی خواستار اقدام فوری جامعه جهانی و شورای امنیت شد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آقای عراقچی با دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی نیز گفت وگو کرد و خواستار برگزاری نشست فوق العاده 
وزاری خارجه  کشورهای اسلامی شد و سفیر ایران در سازمان ملل با ارسال 
نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت خواستار اقدام 
فوری در این خصوص شد و در این نامه تصریح شد که ایران از حقوق خود 
دفاع خواهد کرد. وی ادامه داد: در این نامه ترور شهید حسن نصرالله و 
مستشار سپاه را تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه و جهان قلمداد کردیم 
که می تواند به سمت درگیری های و تنش های بیشتر رهنمود کند. دبیرکل 
سازمان ملل باید تقاضاهای جامعه  جهانی، فلسطین لبنان و ایران برای 
اتخاذ اقدامات فوری سازمان ملل اجرایی کند. مجموعه اقدامات ایران 

ادامه دار هست و در مشورت نزدیک با مقامات لبنان نیز هستیم.
جنایات رژیم صهیونیستی بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: معاون اول رئیس جمهور ما با آقای 
میقاتی نیز صحبت کرد تا اقدامات جدی در دستورکار لبنان و ایران قرار 
بگیرد و ما نیز تلاش های سیاسی و حقوقی خود را ادامه می دهیم و بدانید 
که هیچ گونه از اقدامات رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند و این 
رژیم برای جنایاتی که مرتکب شده است بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند و 

ایران اقدامات متناسب و قاطع خودش را انجام خواهد داد.
کنعانی بیان کرد: اطمینان داریم که کشورهای اسلامی از ظرفیت های 
زیادی برای تنبیه رژیم صهیونیستی برخوردار هستند و این مطالبه و انتظار 
به حق ملت فلسطین از کشورهای اسلامی است که برای اعمال فشار بر 

رژیم صهیونیستی از ابزار و امکانات خود استفاده کنند و شورای امنیت 
سازمان ملل در سایه نقش آفرینی های مخرب آمریکا تا کمون نتوانسته از 

عهده بازدارندگی در برابر رژیم صهیونیستی برآید. 
جنگ می تواند صلح و امنیت منطقه و جهان را تهدید کند

وی افزود: تجربه کنونی لبنان و تجارب تجاوزات سابق این رژیم به برخی 
کشورهای پیرامونی نشان داده که تجاوزات رژیم صهیونیستی محدود به 
جغرافیایی خاص نخواهد ماند. بنابراین عقلانیت سیاسی ایجاب می کند 
که کشورهای اسلامی از ظرفیت های خود برای فشار بر رژیم صهیونیستی 
استفاده کنند. تلاش های گروه های مردمی در مطالبه گری از دولت های 
در  گفت:  خارجه  امور  وزارت  باشد.سخنگوی  مفید  می تواند  اسلامی 
شرایطی که آمریکا از تحریم به  عنوان سلاح در برابر کشورهای اسلامی 
استفاده می کند، شاهدیم که کشورهای اسلامی از ظرفیت های خود علیه 

رژیم صهیونیستی و آمریکا استفاده نکردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران از ابتدای بحران و جنگ در 
غزه با ضرورت حمایت از فلسطین و حفظ ثبات، صلح و امینت در منطقه 
دیدگاه های مشخصی داشت و اقدامات دیپلماتیک گسترده ای  را با هدف 
توقف جنگ علیه مردم مظلوم فلسطین و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ 
انجام داده است. جنگ علیه غزه اشغالگران را به هیچ یک از اهداف اعلامی 
آنها نخواهد رساند و آنها پس از تقریبا یکسال جنایت جنگی به هیچ یک از 
اهداف خود نرسیدند و ایران بارها به جامعه جهانی هشدار داد که این جنگ 

می تواند صلح و امنیت منطقه و جهان را تهدید کند.
دست و پای متجاوز را قطع خواهیم کرد

وی افزود: ایران جنگ طلب نیست و برای صلح، ثبات و امنیت تلاش 
می کند و در برابر هرگونه ماجراجویی علیه منافع و امنیت ملی هیچ گاه 
دست بسته نبوده و نخواهد بود. کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستاد 
پاسخ این اقدامات ماجراجویانه را دریافت می کند. ما شعار نمی دهیم و 
عمل می کنیم و این مساله را هم نشان دادیم که در برابر متجاوزان قاطع 

می ایستم و دست و پای متجاوز را قطع خواهیم کرد.
کنعانی تصریح کرد: اگر شرایط اقتضا کند الی بیت المقدس را تا خود بیت 
المقدس ادامه خواهیم داد و کسی در خصوص توانایی پاسخگویی ایران در 
برابر متجاوزان هیچ تردیدی نکند. رژیم صهیونیستی و جهان این را می داند 

و دیدند که ایران عمل می کند و شعار نمی دهد.
رژیم  جنایت ها  و  ترورها  این  کرد:  بیان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اشغالی  سرزمین های  به  را  امنیتی  و  نمی دهد  نجات  را  صهیونیستی 
برنخواهد گرداند، شکاف های داخلی آنها را ترمیم نمی کند، اعتماد به نفس 
شکسته شده ارتش رژیم صهیونیستی را برنخواهد گرداند و چهره این رژیم 

را نزد افکار عمومی جهان پاک نخواهد کرد.
وی ادامه داد: حلم، صبر و بردباری ما حکیمانه و در جهت حفظ صلح 
و امنیت منطقه و جهان است اما اگر زمان اقتضا کند و شرایط را به عنوان 
امری ضروری لازم ببیند قطعا ایران برای حمایت از امنیت ملی خود و 

حامیان منطقه ای خود ذره ای تردید نمی کند.
تلاش های دیپلماتیک برای رفع تحریم

از  استفاده  و  ایران غیرقانونی است  علیه  تحریم ها  بیان کرد:  کنعانی 
تحریم به عنوان ابزاری غیر مشروع برای پیشبرد اهداف سیاسی است. 
ایران از ظرفیت  حضور در مجامع بین المللی استفاده می کند و تلاش های 

دیپلماتیک خود را برای رفع تحریم ها استفاده میکند. 
به  ارتباطی  و  ادامه داد: مذاکرات هسته ای هدف مشخصی دارد  وی 
موضوعات دیگر ندارد و چارچوب مشخصی دارد. در خصوص سفر آقای 
گروسی گفت وگوها و مذاکراتی صورت گرفته و سفر وی به ایران امر بعیدی 

نیست و این رفت و آمدها وجود داشته و خواهد داشت. 
ایران گروه نیابتی در منطقه ندارد سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
ایران گروه نیابتی در منطقه ندارد و جریانات مقاومت در منطقه نمایندگان 
ملت ها و کشورهای خود در برابر اشغالگری و تجاوزگری بیگانگان هستند. 
نیروهای مقاومت منطقه در چارچوب منافع ملت و کشور خود و در مسیر 
تامین امنیت خود عمل می کنند و بخشی از روند سیاسی کشورهای خود 

هستند.
نیروی نیابتی در منطقه نداریم

کنعانی ادامه داد: ایران بارها اعلام کرده که نیروی نیابتی در منطقه 
ندارد و از گروه های مقاومت ضد صهیونیستی در منطقه در راستای احقاق 
حقوق مردم فلسطین و ایجاد بازدارندگی در برابر تهدیدات این رژیم حمایت 
می کند. ما در مسیر تأمین امنیت خود نیز قاطع عمل می کنیم و طولانی 
شدن برخی اقدامات به معنای نادیده گرفتن اقدامات متجاوزان نیست و 
هیچ اقدام متجاوزی از فهرست اقدامات متقابل ایران پاک نخواهد شد و 

ایران قاطعانه عمل خواهد کرد.
وی عنوان  کرد: طبیعی است آنچه در فلسطین در یکسال گدشته رخداد 
آبروریزی تمام عیار برای جامعه جهانی، سازمان ملل، شورای امنیت و 
مدعیان دفاع از حقوق بشر بود که بدترین وضعیت نقض حقوق بشر را در 
غزه دیدند و چیزی نگفتند و از رژیم اشغالگر و متجاوز حمایت هم می کنند. 
بمباران منازل مسکونی، بیمارستان ها و مدارس چه نسبتی با حقوق بشر 

دارد؟
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آنها که مدعی حقوق بشر هستند 
برای کشتار بیش از 41 هزار نفر انسان بی گناه چه پاسخی دارند؟ ایران 
برای دفاع از مردم فلسطین منتظر کسی نمی ماند و از ابتدای انقلاب هم 
اینطور رویه ای داشتیم و هزینه آن را هم پرداختیم. ما در عمل به شعارهای 

خود صادق هستیم. 
مشارکت آمریکا در جنایت علیه مردم لبنان و فلسطین

کنعانی بیان کرد: مساله فلسطین از مسؤلیت کشورهای فرامنطقه ای و 
مستقل کم نمی کند. اینکه رژیم صهیونیستی لبنان را بمباران می کند و 
بازهم تهدید می کند که بار دیگر بمباران انجام  می دهد و آمریکا از این رژیم 
حمایت می کند و این ننگ و شرم در تاریخ آمریکا باقی خواهد ماند که از 
کشتار بی گناهان و مظلومان دفاع می کند و این تجاوز آشکار را دفاع از خود 

رژیم صهیونسیتی تلقی می کند. 
رژیم  اختیار  در  آمریکا  را  تنی  اینکه بمب های یک  اعتراف  وی گفت: 
رژیم  جنایات  در  آمریکا  مشارکت  جز  چیزی  قرارداده  صهیونیستی 
صهیونیستی نیست. گروه های تروریستی در منطقه ابزارهای نظام سلطه 
به منظور پیش برد اهداف آنها هستند. ایران و پاکستان در موضوع مبارزه با 
تروریسم رویکرد و همکاری های مشترک دارند. بی ثباتی منطقه برای امنیت 

مشترک دو طرف مخل است و در مبارزه با تروریسم توافق نظر داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: مقابله با عوامل بی ثباتی در منطقه 
و تلاش برای متوقف کردن ماشین جنایت جنگی رژیم صهیونیستی از 
سوی ایران تداخلی با تداوم تلاش های ما برای گفت وگوهای سازنده با دنیا 
و کسانیکه مایل هستند برای رفع مشکلات و سوتفاهمات با ما تعامل داشته 
باشند، ندارد. ما به حمایت از دولت ها و ملت های منطقه در برابر تجاوزات و 
تهدیدات رژیم صهیونیستی ادامه می دهیم و این رژیم را عامل اصلی ناامنی 
و بی ثباتی منطقه می دانیم و معتقدیم باید این رویه جنایتکارانه و اشغالگرانه 
رژیم صهیونیستی پایان یابد و به دفاع از ملت لبنان و فلسطین تداوم خواهد 

داشت. 
وی افزود: ما اقدامات گسترده خود را برای ایجاد و گسترش صلح، ثبات 
و امینت در منطقه ادامه می دهیم. مجمع عمومی سازمان ملل فرصت 
مناسبی برای بیان مواضع دیدگاه های ایران از سوی رئیس جمهور و آقای 
وزیر خارجه بود. ما در گفت وگوهای خارجی دیدگاه ها و رویکردهای خود را 

مطرح می کنیم و دیدگاه های طرف مقابل را نیز می شنویم.
نیازی به اعزام نیروهای داوطلب از سوی ایران به منطقه نیست

کنعانی بیان کرد: ما معتقدیم که دولت ها و ملت های منطقه از توانایی و 
اقتدار لازم برای دفاع از خود در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی هستند و 
نیازی به اعزام نیروهای داوطلب از سوی ایران نیست و هیچ درخواستی هم 
از سوی کسی نداشتیم و اطلاع داریم که آنها نیازی به اعزام نیروی انسانی 

از سوی ما ندارند.
دلیل  به  صهیونیستی  رژیم  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
شکست های متعدد سال های اخیر توان رویارویی با گروه های مقاومت را 
ندارد. آنچه در لبنان انجام شد استفاه از نیروی هوایی و استفاده از بمب های 
آمریکایی بود. لبنان اثبات کرد که توانایی شکست رژیم صهیونیستی را دارد 
و در سال 2006 مفتضحانه این رژیم را از جنوب لبنان خارج کرد و شکست 
سنگینی را به آنها تحمیل کرد. بنابراین آنها توانایی ایستادگی در برابر این 

رژیم را دارند.
کنعانی در پایان خاطرنشان کرد: همواره مجمع عمومی سازمان ملل 
فرصتی برای نشست های چندجانبه بوده است. امسال هم همانند سال 
گذشته نشست مشترکی در چارچوب روند آستانه میان ایران، روسیه و ترکیه 
به منظور حمایت ها از سوریه برگزار شد. طبیعتا در چارچوب وجود اراده 
مشترک این نشست ها و برنامه ها برای ادامه گفتگوها ادامه پیدا خواهد 

کرد.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شماره 140360330001007611مربوط به پرونده کلاسه 140311443000100042۹ مربوط 
به تقاضای خانم اکرم قاسمی ولی آباد فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 64 
مترمربع پلاک شماره 10611/188 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از زهرا حسینی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 336 صفحه 248 )م الف 17۹7148( 

2- رای شماره 140360330001006603 مربوط به پرونده کلاسه 140211443000100141۹ مربوط 
به تقاضای آقای سید محمد سید آقایی فرزند سید رئوف در ششدانگ یک باب دامداری با کاربری کشاورزی به 
مساحت 107۹ مترمربع پلاک شماره 44/436 اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 44 صفحه 280 خریداری به موجب سند رسمی شماره 106337 مورخ 

1384/04/25 دفترخانه 7 قم )م الف 17۹7148(
3- رای شماره 14036033000100773۹ مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000710مربوط 
به تقاضای آقای عیسابعلی زارعی فرزند نوروزعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 65/76 مترمربع 
پلاک شماره 11285/152 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر 710 صفحه ۹3 )م الف 17۹7148(
4- رای شماره 140360330001007867مربوط به پرونده کلاسه 140311443000100060۹مربوط به 

تقاضای خانم اعظم خوش سخن مظفر فرزند حبیب اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 107/۹5 
مترمربع پلاک شماره 8755/10 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی از 
اصغر خوش گفتار مقدم سند رسمی شماره 31866 مورخ 135۹/11/11 دفترخانه 7 قم )م الف 17۹7148(

5- رای شماره 140360330001007454مربوط به پرونده کلاسه 1403114430001000740 مربوط 
به تقاضای خانم لیلی حمله دارفرد فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110/50 مترمربع 
پلاک شماره 11137 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از حبیب اله مال سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 40 صفحه 527 خریداری به موجب سند رسمی شماره 

40566 مورخ 135۹/01/20 دفترخانه 15 قم )م الف 17۹7148(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و شروع(
نوبت اول: 1403/07/10
نوبت دوم: 1403/07/2۵
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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آدرس سایت:
کانال ایتا:

سوهان  قم باید ثبت جغرافیایی شود
رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: سوهان به عنوان یکی از سوغات های استان قم در جهان شهرت 
دارد و بایستی ثبت جغرافیایی شود.روح الله امراللهی ظهر دوشنبه در دیدار با هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز 
استان قم اظهار کرد: رو به افول بودن رژیم صهیونیستی امری مشهود است و امیدواریم پاسخی دشمن 
شکن و سخت به دشمن داده شود.رئیس شورای اسلامی شهر قم بیان کرد: اتاق اصناف مهمترین پارلمان 
بخش خصوصی در حوزه اقتصادی محسوب می شود که این امر تعامل بیشتر با شورای شهر و اتاق اصناف را 
می طلبد.وی ابراز کرد: نمایشگاه سوهان، شیرینی و شکلات استان قم از جمله برنامه هایی است که در پیش 
رو داریم و همکاری و تعامل مطلوبی بیم شورای شهر و اتاق اصناف قم در اجرای این نمایشگاه حاصل خواهد 
شد.امراللهی خاطرنشان کرد: سوهان به عنوان یکی از سوغات های استان قم در جهان شهرت دارد و بایستی 

ثبت جغرافیایی شود.

یاشار سلطانی از زندان آزاد شد
روزدوشنبه یاشار سلطانی در صفحه مجازی ایکس )توئیتر سابق( با انتشار پیامی از آزادی خود خبر داد.پیش 
از این رسیدگی قضائی به پرونده های یاشار سلطانی که مربوط به سال 1400 می شده است، به دقت در مراحل 
مختلف دادسرا، دادگاه بدوی، دیوان عالی کشور، معاونت قضائی و دادگاه تجدیدنظر استان تهران مورد بررسی 
قرار گرفته در حکمی در سال 1400 به 14 ماه زندان محکوم شده بود که از 4 ماه پیش اجرایی و راهی »زندان 
تهران بزرگ« شدبا پذیرش  اعاده دادرسی  یاشار سلطانی در دیوان عالی کشور، پرونده جهت رسیدگی مجدد به 
شعبه هم عرض ارجاع شد. با این رأی دیوان کشور، اجرای حکم 14 ماه حبس که از 20 خرداد آغاز می شد، 

متوقف شود. و امروز سلطانی در پیامی در صفحه شخصی خود از آزادی خود خبر داد.

ساخت سریال مسلم بن عقیل)ع( در تلویزیون
مرکز سیمافیلم از آغاز تصویربرداری سریال جدید »مهمان کشی« با موضوع زندگی مسلم بن عقیل )ع( خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، این مجموعه نمایشی در گروه تولیدات تاریخی سیمافیلم ساخته می شود 
و به زندگی و شهادت مسلم  بن عقیل)ع( می پردازد.این مجموعه نمایشی که قرار است طبق برنامه ریزی ها برای 
پخش در محرم 1404 آماده شود در 30 قسمت تولید خواهد شد.محمدمهدی فیاضی کیا نویسندگی این 

مجموعه نمایشی، احمد کاوری کارگردانی و محمد کامبیز دارابی تهیه کنندگی این کار را برعهده دارند.

رئیس جمهور اواخر مهرماه به دانشگاه تهران می رود
مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی دانشگاه های کشور اواخر مهرماه با حضور رئیس جمهور در دانشگاه تهران 
برگزار می شود.جمال موسوی، مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه تهران در این 
رابطه به ایسنا گفت: دعوت رسمی از دکتر مسعود پزشکیان رییس جمهور توسط دانشگاه تهران برای حضور در 
آئین بازگشایی و آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور 1404-1403 انجام گرفته است و با 

این دعوت موافقت شده است.

شهادت ۱۷ هزار کودک فلسطینی در غزه
طبق جدیدترین آمار های ارائه شده توسط مدیرکل دفتر رسانه ای غزه، حدود 17 هزار کودک فلسطینی در 
جریان جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به شهادت رسیده اند. شبکه الجزیره به نقل از وزارت بهداشت 
لبنان نوشت بر اثر حملات روز گذشته دشمن صهیونیست به شهرک عین الدلب در جنوب لبنان 45 نفر شهید 

و 70 نفر مجروح شدند.

کاهش ۱۹ درصدی آمار سرقت
سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور از کاهش 1۹ درصدی آمار سرقت در 6 ماه نخست امسال خبر داد.سردار 
منتظر المهدی گفت: بیشترین سرقت ها در حوزه خودرو بوده است و بیش از 8۹ درصد خودرو های سرقتی در 
شش ماه امسال کشف شده است.وی ادامه داد: بیشترین سرقت خورد ها در تهران انجام شده که  مناطق غرب 

و شمال غرب تهران بیشترین سرقت ها را به خود اختصاص داده است.

۷فوتی براثر مسمومیت الکلی در مازندران 
مدیر کل پزشکی قانونی مازندران:تعداد جان باختگان از دو به هفت نفر طی 24 ساعت اخیر افزایش یافته 
است.از مجموع جانباختگان 6 نفر مرد و یک نفر زن بود که در سنین مختلف 22 به بالاتر بودند علی عباسی 
روز دوشنبه در گفت و گویی افزود: جان باختگان ناشی از مسمومیت الکل مربوط به شهرستان های کلاردشت 

و آمل است.

مدیر ستاد اقامه نماز قم: 

شرکت گاز قم در تمامی فعالیت های 
فرهنگی پیشتاز است

مراسم تجلیل از اقدامات شرکت گاز استان در زمینه اقامه نماز، روز 
چهارشنبه چهارم مهرماه با حضور مدیر ستاد اقامه نماز و سرپرست 
معاونت »مردم و جامعه« جامعه مدرسین حوزه های علمیه قم برگزار شد.
مراسم  این  در  قم،  استان  گاز  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
حجت الاسلام و المسلمین علی عرب پور، مدیر ستاد اقامه نماز قم 
با اشاره به اقدامات شرکت گاز استان قم در زمینه اقامه نماز و دیگر 
فعالیت های فرهنگی، اظهار کرد: شرکت گاز قم نه تنها در اقامه نماز 

بلکه در تمامی فعالیت های فرهنگی پیشتاز است.
وی با اشاره به برگزاری جلسات ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
استان، تصریح کرد: عمکلرد سالانه دستگاه ها توسط هیئت ارزیابی 
استان متشکل از نمایندگان استاندار، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، 
ستاد اقامه نماز و دستگاه های اجرایی مورد بررسی قرار می گیرد که در 
نتایج این ارزیابی ها شرکت گاز استان عملکردی قابل توجهی داشته 

است. 
 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم خبرداد:

انجام هفت هزار بازدید از جایگاه های 
عرضه و مصرف  سوخت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم گفت: در شش 
ماهه اول امسال بیش از 7 هزار مورد بازدید کنترلی از جایگاه های 
عرضه سوخت مایع و CNG و دیگر مصرف کنندگان فرآورده های نفتی 

توسط واحدهای مختلف این منطقه انجام شده است.
محمدرضا حصیری با بیان اهمیت کنترل و نظارت بر عرضه سوخت 
مطابق  گفت:  قم  استان  در  سوخت رسانی  مطلوب  خدمات  ارائه  و 
برنامه ریزی انجام شده، جایگاه های عرضه سوخت استان از لحاظ کمّی 
و کیفی بطور مستمر و سرزده ارزیابی می شوند. وی افزود: بر همین 
اساس در شش ماهه اول امسال بیش از 7 هزار مورد بازدید کنترلی 
از جایگاه های عرضه سوخت مایع و CNG و دیگر مصرف کنندگان 
فرآورده های نفتی در جهت کنترل کمّی و کیفی فرآروده ها ،آماده به کار 
بودن تلمبه های فروش و مصرف فرآورده های نفتی ازسوی کارشناسان 
بازرگانی،  مهندسی،  واحدهای سرویس های صنعتی,  نمایندگان  و 
ناحیه مرکزی، کنترل نظارت ،بازرسی، اچ اس ائی، CNG و حراست 
راستای  در  بازدیدها  این  اینکه  بیان  با  حصیری  است.  شده  انجام 
مسئولیت اجتماعی این شرکت میباش ، تصریح کرد: به منظور حمایت 
و صیانت از حقوق شهروندی، افزون بر کنترل کمی فرآورده های نفتی در 
جایگاه های سوخت مایع، این فرآورده ها از لحاظ کیفی نیز نمونه برداری 

و آزمایش های لازم روی آن انجام می شود. 

 به مناسبت فرارسیدن 7 مهرماه که در تقویم بنام روز آتش نشان نامگذاری شده است، مهندس حسین طالعی شهردار شهر توریستی و گردشگری 
شهر دستجرد و مسئولان بخش خلجستان، در حضور دانش آموزان از مقام آتش نشان تقدیر کردند. 

به گزارش روابط عمومی شهرداری دستجرد، آیین تجلیل از آتش نشانان ایستگاه آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دستجرد با حضور 
دکتر جعفری موحد بخشدار خلجستان، مهندس طالعی شهردار دستجرد، آقای زینلی نائب رئیس شورای اسلامی شهر دستجرد و برخی دیگر از 

مسؤولین شهری به مناسبت فرارسیدن 7مهرماه روز آتش نشان برگزار شد. 
شهرداری دستجرد در این آیین، ابتکاری به خرج داد و علاوه بر مسئولان بخش خلجستان، از برخی دانش آموزان مدارس ابتدایی شهر دستجرد 
نیز دعوت کرد تا در این مراسم حضور داشته و از زحمات و تلاش های آتش نشانان بشنوند و بیشتر آشنا شوند و در نهایت قدر و منزلت این مجاهدان 

همیشه بیدار، برای آنان بیش از پیش تبیین شود. 
در این مراسم لوح تقدیر و یادبود که از سوی شورای اسلامی شهر و شهرداری دستجرد آماده شده بود، توسط بخشدار خلجستان به آتش نشانان 

اهداء شد. 
مهندس حسین طالعی شهردار شهر توریستی و گردشگری دستجرد در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران، ضمن تبریک روز آتش نشان، 
اظهار کرد: ایستگاه آتش نشانی شهر دستجرد در طول سه سال اخیر از یک ایستگاه غیر استاندارد، تبدیل به یک ایستگاه استاندارد شد و علاوه 
بر آن شیرهای هیدرانت در طول همین سه سال گذشته در نقاط مختلف شهر دستجرد جانمایی شدند تا آبگیری ماشین آتش نشانی به صورت 

اصولی انجام شود. 
دکتر جعفری بخشدار خلجستان نیز  در این آیین ضمن تبریک روز آتش نشان، گفت: واقعا باید از زحمات آتش نشانان ایستگاه آتش نشانی 
شهرداری دستجرد تشکر ویژه کرد، چرا که این عزیزان، نه فقط به شهر دستجرد، بلکه به کل بخش خلجستان خدمات آتش نشانی و ایمنی را ارائه 

می دهند و از این جهت باید نسبت به تقویت امکانات این ایستگاه  و توسعه آن، کمک کرد. 
آقای زینعلی نائب رئیس شورای اسلامی شهر دستجرد نیز ضمن تبریک روز آتش نشان، خاطرنشان کرد: آتش نشانان شهر دستجرد، بدون اغراق 
در ردیف فداکارترین آتش نشانان هستند چرا که با محدودیت های موجود، به صورت 24 ساعته آماده خدمت رسانی به مردم هستند و ایمنی را به 

شهر دستجرد و بخش خلجستان هدیه کرده اند.

مهندس حسین طالعی شهردار شهر توریستی و گردشگری دستجرد و اعضای شورای اسلامی این شهر، با صدور پیامی، شهادت مظلومانه 
سیدحسن نصرالله)رض( توسط رژیم غاصب صهیونیستی را تسلیت گفتند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری دستجرد، متن این پیام به شرح ذیل است: 
بسم الله القاصم الجبارین 

بْصَارُ " 
َ
رُهُمْ لِیَوْمٍ تَشْخَصُ فِیهِ الْ مَا یُؤَخِّ الِمُونَ إِنَّ ا یَعْمَلُ الظَّ هَ غَافِلا عَمَّ "وَلَا تَحْسَبَنَّ اللَّ

)ای پیامبر( گمان مبرکه خداوند از آنچه ستمگران روا میدارند غافل است. او آنان را فقط مهلت می دهد تا روزی که چشم ها در آن خیره ماند. 
)ابراهیم /42( 

 رژیم غاصب و تروریستی صهیونیستی، در ادامه جنایات وحشیانه و غیر انسانی خود در جنوب لبنان، که با پشتیبانی شیطان بزرگ آمریکا انجام 
می شود، باعث شهادت شخصیت بزرگ جبهه مقاومت و جهان تشیع، شیخ حسن نصرالله )رضوان الله تعالی علیه( شد و اندوهی بزرگ برای امت 
اسلام ایجاد کرد، اما همین اندوه و ماتم برای از دست رفتن سید شهید جبهه مقاومت، باعث آن خواهد شد تا نفرت از آمریکا و اسرائیل، بیش از پیش 
در قلب و جان آزادی خواهان جهان تقویت شود؛ این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی، قطعا شعله های انتقام را در قلب و جان شیعیان سراسر 

جهان و حامیان جبهه مقاومت شعله ور کرده است و قطعا خداوند با مظلومان جهان خواهد بود. 
رژیم سفاک صهیونیستی در ادامه جنایات وحشیانه خود در حمله به مناطق مسکونی و کشتار زنان و کودکان و مردم بی گناه لبنان، مناطق 
جنوبی، شرقی و ناحیه جنوبی بیروت را زیر بمباران شدید و گسترده قرار داد و صد ها منزل مسکونی را تخریب و صد ها هزار نفر ازمردم غیر نظامی 

بیروت و جنوب لبنان را آواره نمود. 
این در شرایطی است که سردمداران کفر و حامیان رژیم منحوس صهیونیستی حملات متعدد رژیم را موجه دانسته و از آن به عنوان دفاع از خود 

یاد کردند و مراجع رسمی بین المللی و مدعیان طرفداری از حقوق بشر نیز با سکوت مرگبار بر این کشتار صحه نهادند. 
اسرائیل مرتکب جنایتی بزرگ گردید و مجاهد نستوه و خستگی ناپذیر سید حسن نصرالله رهبر حزب الله و سید مقاومت را همراه با جمعی از 

فرماندهان حزب الله و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شهادت رساند. 
رژیم صهیونیستی به گمان خام خود معتقد است با به شهادت رساندن رهبر فرزانه حزب الله و فرماندهان جان برکف آن مشعل فروزان مقاومت 
خاموش خواهد شد، غافل از آنکه رزمندگان مقاومت در سراسر منطقه و لبنان این مشعل را به دست خواهند گرفت و تا شکست مفتضحانه آن رژیم 

به مبارزه ادامه خواهند داد و توسعه طلبی و نسل کشی رژیم غاصب پایان خواهد یافت. 
ضروری است دستگاه دیپلماسی کشور با اهتمام ویژه و عاجل از طریق مذاکرات فشرده دوجانبه و چند جانبه و اقدامات موثر بین المللی و تشکیل 

فوری کنفرانس سران کشور های اسلامی نسبت به جلوگیری از ادامه فجایع در لبنان و غزه اقدام کند. 
هَ لَمَعَ الْمُحْسِنِینَ "  هُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّ ذِینَ جَاهَدُوا فِینَا لَنَهْدِیَنَّ به یقین نصر و پیروزی از آن مجاهدان در راه خدا است " وَالَّ

شورای اسلامی شهر و شهرداری دستجرد ضمن محکوم نمودن حملات وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی به لبنان، شهادت جانکاه مجاهد 
عظیم الشأن و سرافرازسید حسن نصرالله را به رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه ای، ملت بزرگ لبنان، مردم شریف و آزاده ایران و همه آزادی 
خواهان جهان تسلیت عرض نموده و یاد و خاطره تمامی شهدای مقاومت از جمله کودکان، زنان و مردان غیور و بی گناه لبنان را گرامی میدارد و 

اطمینان دارد که نصرت الهی قرین همه مجاهدان در راه خدا خواهد بود.
حسین طالعی
شهردار دستجرد

با حضور دانش آموزان شهر دستجرد انجام شد؛ 

تقدیر شهردار دستجرد و مسئولان بخش خلجستان از مقام آتش نشان 
پیام تسلیت شورای اسلامی و شهرداری دستجرد 

بمناسبت شهادت مظلومانه سیدحسن نصرالله)رض(

سقاییان نژاد علل تاخیر در پروژه ضلع شرقی حرم مطهر را تشریح کرد؛

شورای شهر قم از پاسخ شهردار قانع شد

اعضای شورای اسلامی شهر قم با هشت رأی موافق و چهار رأی مخالف از 
پاسخ شهردار در خصوص طرح سوال از وی در مورد وضعیت اجرایی پروژه 

ضلع شرقی حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س(، قانع شدند.
به گزارش ایمان ، یک صد و سی و هشتمین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم روز دوشنبه به ریاست روح الله امراللهی در سالن جلسات 
ساختمان شهید زین الدین برگزار شد. یکی از نکات برجسته این جلسه 
حضور سید مرتضی سقائیان نژاد در صحن علنی شورای شهر پس از حدود 

چندماه غیبت بعد از انتخاب هیات رئیسه جدید شورای شهر بود.
پاسخ شهردار قم در ارتباط با سوال تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر 
قم در مورد پروژه پارکینگ ضلع شرقی حرم مطهر بانوی کرامت، مهم ترین 
طرح این جلسه بود که در نهایت اعضای شورای شهر از پاسخ سید مرتضی 

سقائیان نژاد قانع شدند.
شهردار قم در بخشی از این جلسه، با اشاره به طرح سوال در وضعیت 
پارکینگ ضلع شرقی حرم، بیان کرد که بنده حدود 6 ماه پیش تذکری در 
خصوص پارکینگ ضلع شرقی حرم مطهر به امضای 6 عضو شورای شهر قم 
دریافت کرده و به آن پاسخ مکتوب دادم و دیگر خبری از آن موضوع نشد تا 
اینکه پس از انتخاب هیات رئیسه جدید دوباره این موضوع مطرح شده که از 
نظر قانونی خالی از اشکال نیست؛ ولی با این وجود تصمیم گرفتم تا در این 
جلسه حضور یافته و به صورت شفاهی نیز به این ابهامات پاسخ بدهم هرچند 
بیشتر ایرادات اعضا نیز جنبه ارشادی داشته و شباهتی به سؤالات متداول از 

شهرداران ندارد.
پنج عامل اصلی تاخیر در اجرای پروژه ضلع شرقی حرم مطهر

سید مرتضی سقائیان نژاد در یک نگاه کلی از پنج عامل آماده شدن قرارداد 
و مباحث حقوقی پیرامونی آن، رفع معارضات، مشکلات پیمانکار مانند 
مسدودشدن حساب و مباحث بیمه ای، عدم تکمیل نقشه های فاز دوم و 
تعاملات با آستان مقدس حضرت معصومه و حوزه علمیه به عنوان عوامل 

اصلی در تاخیر در اجرای این طرح یاد کرد.
وی عنوان کرد: مساحت اولیه این طرح 4.2 هکتار بود که در تغییرات بعدی 
مساحت آن به 2.4 هکتار کاهش یافت و مقرر شد تا این طرح به صورت امانی 
توسط شهرداری اجرا شود؛ اما شورای شهر قم نظر متفاوتی داشت و معتقد 

بود این طرح باید توسط بخش خصوصی به اجرا در بیاید.
سقائیان نژاد تاکید کرد که برگزاری مزایده و انتخاب پیمانکار در سال 1401، 
به تنهایی بیش از 6 ماه زمان از شهرداری گرفت و انتخاب شرکت سازنده و 

اهلیت سنجی آن نیز دوباره 2 ماه از مدیریت شهری قم، زمان را تلف کرد.
طولانی شدن فرایند پروژه بسط شرقی قابل جبران است

به گفته وی، قرارداد اجرایی این طرح از بهمن ماه سال 1401 نهایی شد، 
در این مرحله به خاطر وجود دست فروشان در حاشیه این طرح و ضرورت 
جمع آوری آنها به همراه تبعات اجتماعی ناشی از آن نیز در مجموع 2 ماه 

دیگر سبب تاخیر در اجرای این طرح شد.
شهردار قم گفت: جمع آوری و انتقال معارضات موجود در طول مسیر مانند 
انشعابات گاز، برق و غیره و انتقال واحدهای تجاری پیرامونی نیز چندماه دیگر 

به روند اجرایی شدن طرح، صدمه وارد کرد.
شرکت  درخواست های  با  بیمه  سازمان  موافقت  عدم  که  کرد  بیان  وی 
سرمایه گذار نیز سبب شد تا شروع عملیات اجرایی به مدت 6 ماه دیگر به 

تاخیر بیفتد.
سقائیان نژاد در نهایت با اشاره به پیش بینی اعتبار 30 هزار میلیاردتومانی 
برای اجرای این طرح تاکید کرد که کار اجرایی این پروژه از 15 شهریورماه 
امسال به صورت رسمی آغازشده است و با توجه به تعهدات 48 ماهه امکان 

جبران بخشی از زمان از دست رفته امکان پذیر خواهد بود.
شهردار قم در پایان اضافه کرد: در راستای تعامل و تفاهم با برخی از بزرگان 
شهر، جلساتی با آستان مقدس، حوزه علمیه و دیگر بزرگان شهر در حال 

برگزاری است.


